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CATÁLOGO LEDVANCE 2026

Somos uno de los principales proveedores de iluminación 
del mundo para profesionales y consumidores finales con 
más de 100 años de experiencia. Estamos presentes en 
más de 140 países.

Contamos con un amplio catálogo de luminarias LED para 
diversas aplicaciones, productos inteligentes, tiras LED y 
drivers, lámparas LED y lámparas de tecnología tradicional.

SOBRE
LEDVANCE

PRESENTES EN MÁS DE OFICINAS EN MÁS DE

PAÍSES PAÍSES

140 50
Ventas y entidades legales

Ventas

Ausentes
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y sistemas de iluminación modernos para mejores entornos de vida y de trabajo, 
LEDVANCE permite a sus clientes lograr ahorros significativos en costos de 
energía y reducir las emisiones de CO2 y los residuos a través de productos, 
soluciones y procesos sostenibles, mientras persiguen un objetivo claro: contribuir 
a una mejor calidad de vida en un planeta más verde.

LEDVANCE, EL PODER DE LA LUZ

La luz nos rodea. Es una fuerza brillante y dinámica, crea mucho más que un 
simple cambio. 

Nuestro eslogan EL PODER DE LA LUZ / POWER THROUGH LIGHT refleja 
nuestra misión de poder traspasar límites, empoderando personas y mostrando 
el verdadero potencial de lo que podemos lograr en la vida diaria.  Esto es 
solo el inicio. ¿Qué pasaría si reinventamos la luz con más fuerza impulsando 
más al cambio? Repensar desde cero y de arriba hacia abajo, podemos crear 
soluciones inteligentes que van más allá de la iluminación, con energía 
verdaderamente sostenible al alcance de todos.

Será parte de nuestra historia el empoderar a las personas para que sean 
beneficiados con el poder de la luz. Con nuestras soluciones de energía 
inteligente, tecnología solar y sistemas de iluminación avanzados mejoraremos 
el entorno de vida y del trabajo, nuestros clientes se beneficiarán de ahorros 
reales en costos de energía. 
Seamos fuerza y optimicemos el poder de la luz. 
Abriendo el camino a soluciones energéticas inteligentes, tecnologías solares 

TE INVITAMOS A
DESCUBRIR 
EL LEGADO DE

MARCAS QUE SON
SINÓNIMO DE
INNOVACIÓN EN LA 
INDUSTRIA DE LA 
ILUMINACIÓN
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Escanea aquí

Encuentra aquí información
exclusiva, novedades
y mucho más sobre 

Ledvance Andina

Escanea el código qr
y conoce todo nuestro

portafolio de luminarias
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TIPOS DE 
CLASIFICACIÓN:

TABLA DE 
SEGMENTACIÓN 
DE PRODUCTOS

PERFORMANCE CLASS

VALUE CLASS

ECO CLASS

Los empaques LEDVANCE incluyen 
un sello de clasificación con diferentes 
colores, para facilitar su identificación.

PERFOR-
MANCE
CLASS

VALUE
CLASS

ECO
CLASS

Luminarias de alta calidad, con 
excelente desempeño en términos 
de durabilidad, eficiencia, 
acabado y calidad de luz. 
Recomendado para proyectos 
profesionales

Luminarias con vida útil, eficiencia 
y calidad lumínica estándar. La 
elección correcta para los proyectos 
cotidianos.

Luminarias confiables con 
funcionalidades básicas. 
Productos con los precios 
más atractivos de nuestro 
portafolio.

EL PODER
DE LA LUZ
LEDVANCE ha recorrido un largo camino desde 2016, cuando 
entramos en la categoría de luminarias. Hoy somos uno de 
los principales proveedores del sector de iluminación con 
innovadores productos, y estamos a punto de crecer aún más 
con la llegada de productos con energías renovables, como 
los paneles fotovoltaicos y cargadores para autos eléctricos.

El nuevo lema “El poder de la luz” refleja la evolución de la 
compañía a lo largo de estos ocho años. Abriendo el camino 
a soluciones energéticas inteligentes, tecnologías solares y 
sistemas de iluminación modernos para mejores entornos 
de vida y de trabajo, LEDVANCE permite a sus clientes 
lograr ahorros significativos en costos de energía y reducir 
las emisiones de CO2 y los residuos a través de productos, 
soluciones y procesos sostenibles, mientras persiguen un 
objetivo claro: contribuir a una mejor cálidad de vida en un 
planeta más verde.

CATÁLOGO LEDVANCE 2026
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SÍMBOLOS DE TABLA
Consulta los símbolos que aparecen a lo largo de 
este catálogo, como representación visual de algunas 
características de los productos LEDVANCE.

Se refiere a la cantidad de energía eléctrica que una fuente 
de luz consume para funcionar, y se mide en vatios (W).

Nos indica la resistencia del material a agentes sólidos y agua. El 
grado de protección IP siempre está formado por dos números. 
El primero de ellos es indicativo de la entrada de agentes sólidos 
externos, mientras que el segundo nos indica la resistencia al agua.

Nos indica la resistencia mecánica a impactos nocivos que puedan 
dañar el producto. El grado IK varía desde el 0 (mínima resistencia) 
hasta el 10 (máxima resistencia).

Se refiere a controlar la intensidad luminosa de una fuente de luz, 
desde un dimmer, control remoto o sensor, se puede controlar la 
intensidad de la luz, disminuyendo o aumentando del 0% al 100%, 
dependiendo del tipo de control.

El ángulo de apertura en iluminación es el ángulo en el que una 
fuente de luz (como una bombilla LED o un foco) emite la mayor 
parte de su luz útil. Se mide en grados (°) y determina cómo de 
ancha o estrecha será la dispersión de la luz desde la fuente.

Es un archivo que contiene información técnica detallada sobre la 
distribución de la luz de una fuente luminosa.

NEMA 4X es una clasificación establecida por la National Electrical 
Manufacturers Association (NEMA) que indica el nivel de protección 
que ofrece una carcasa o luminaria contra ciertos elementos 
ambientales. En el contexto de iluminación, una luminaria con 
clasificación NEMA 4X está diseñada para resistir: Ingresión de 
polvo y suciedad, protección contra agua, corrosión y daños físicos.

Clasificación para áreas peligrosas según la NEC 
(Código Eléctrico Nacional).

Certificación americana dedicada a la seguridad eléctrica 
del producto.

Es la cantidad total de luz visible que una fuente de luz emite 
en todas las direcciones, y se mide en lúmenes (lm).

Se refiere al valor de voltaje para el cual un dispositivo de iluminación  
ha sido diseñado para funcionar de manera óptima y segura. Es el 
valor de referencia que indica el fabricante y al que debe conectarse la 
instalación eléctrica para garantizar un correcto funcionamiento. 

Una vez transcurrida su vida útil, el flujo luminoso disminuirá al 
70% u 80% de su valor nominal.

Es una medida que describe el color de la luz emitida por una 
fuente, expresada en grados Kelvin (K). Indica si la luz tiene un 
tono más cálido (amarillo o rojizo) o más frío (blanco o azulado).

Mide la capacidad de una fuente de luz para mostrar los colores 
de los objetos de manera natural y precisa en comparación 
con una fuente de luz de referencia (como la luz solar). Se mide 
en una escala de 0 a 100, donde 100 indica una reproducción 
cromática perfecta.

10V0

IP

IK

10 000h
VIDA ÚTIL

>80
IRC

TENSIÓN NOMINAL (V~)

FLUJO LUMINOSO (lm)

POTENCIA (W)

VIDA ÚTIL (L70) (L80)

TEMPERATURA DE COLOR (K)

ÍNDICE DE REPRODUCCIÓN DE COLOR (IRC)

GRADO DE PROTECCIÓN (IP)

GRADO DE PROTECCIÓN (IK)

ATENUACIÓN

ÁNGULO DE APERTURA

CURVAS IES

NEMA 4X

CLASS I  DIV IIUL

W

K

lm

CURVAS
IES

90°

NEMA
4X

UL
CLASS I

DIV. II

ATENUABLE

100-277 V~
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SMART+ WIFI

02 LUMINARIAS PARA EMPOTRAR

DOWNLIGHT SMART+ WIFI

03 TIRAS LED SMART

TIRA LED SMART+ WIFI

ACCESORIOS TIRA LED SMART + WIFI

01 LUMINARIAS PARA SOBREPONER

CEILING SMART+ WIFI

CEILING DECO SMART+ WIFI

DESIGN PLAFON SMART+ WIFI

04 LUMINARIAS PARA PISO

FLOOR CORNER SMART

FLOOR DIGITAL SMART+ WIFI

05 LÁMPARAS SMART

LED FILAMENTO GLOBO SMART+ WIFI

LED FILAMENTO EDISON SMART+ WIFI

CLASSIC A SMART+ WIFI

LED PAR16 SMART+ WIFI

06 LUMINARIAS PARA SUSPENDER

SUSPENDING DECO SMART+ WIFI

07 LUMINARIAS PARA SEGURIDAD

SECURITY LIGHT SMART

08 VIDEO LAMP

VIDEO LAMP SMART

SMART + WIFI
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LUMINARIAS
PARA SOBREPONER

CEILING SMART+ WIFI 
LUMINARIA SMART DE SOBREPONER

Código Potencia              
(W)

Flujo Luminoso             
(lm)

Temperatura                
de color (K)

Dimensiones
(mm)

7018143 22 1 800 RGBW Ø 280 x 55

IP20100-240 V~ 15 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

2
100°1 100

ATENUABLE
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CEILING DECO SMART+ WIFI 
LUMINARIA SMART DE SOBREPONER

DESIGN PLAFON SMART+ WIFI 
LUMINARIA SMART DE SOBREPONER

Código Potencia    
(W)

Flujo Luminoso    
(lm)

Temperatura   
de color (K)

Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7019053 27W 1 450 RGBW Negro Ø 450 x 475

7019054 27W 1 850 RGBW Blanco Ø 450 x 475

Código Potencia         
(W)

Flujo Luminoso    
(lm)

Temperatura             
de color (K)

Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7019061 32 2 650 RGBW Negro Ø 480 x 75

7019062 32 2 650 RGBW Blanco Ø 480 x 75

IP20

IP20

100-240 V~

100-240 V~

50 000h
VIDA ÚTIL

30 000h
VIDA ÚTIL

>80
IRC

>80
IRC

GARANTÍA
AÑOS DE

3

GARANTÍA
AÑOS DE

3

220°

120°

1 100

1 100

ATENUABLE

ATENUABLE
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LUMINARIAS
PARA EMPOTRAR SMART+

DOWNLIGHT SMART+ WIFI 
LUMINARIA SMART PARA EMPOTRAR

Código Potencia                        
(W)

Flujo Luminoso            
(lm)

Temperatura                            
de color (K)

Dimensiones                   
(mm)

Tamaño de                       
corte (mm)

7018146 15 1 200 RGBW Ø 165 x 48 Ø 165

IP2015 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

2
110°

100-240 V~
1 100
ATENUABLE



S
M

A
R

T+
W

IF
I

LU
M

IN
A

R
IA

S
TI

R
A

S
 L

E
D

 /
 A

C
C

E
S

O
R

IO
S

M
Ó

D
U

LO
S

, D
R

IV
E

R
S

, 
S

E
N

S
O

R
E

S
 Y

 L
IN

TE
R

N
A

S
R

E
N

E
W

A
B

LE
S

CATÁLOGO LEDVANCE 2026 CATÁLOGO LEDVANCE 2026

20 21

TIRAS LED
SMART+

TIRA LED SMART+ WIFI 
TIRA LED SMART

Código Potencia                                 
(W)

Flujo Luminoso                           
(lm)

Temperatura                              
de color (K)

Dimensiones
(mm)

7018147 4,25W/m 380lm/m RGBW 2 000 x 12 x 2.8

IP2015 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

2100-240 V~
1 100
ATENUABLE

ACCESORIOS TIRA LED SMART + WIFI*
* Se vende por separado 

Código                             Descripción

7018931 Extensión de tira de 2 metros
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LUMINARIAS
PARA PISO SMART+

FLOOR CORNER SMART 
LUMINARIA LED DE USO INTERIOR PARA
SOBREPONER EN PISO.

FLOOR DIGITAL SMART+ WIFI 
LUMINARIA SMART DE PISO Y MURO

Código Potencia                          
(W)

Flujo Luminoso                       
(lm)

Temperatura                             
de color (K)

Dimensiones                         
(mm)

Color

7018942 14 200 RGBW 19x120x1280 Negro

7018952 14 200 RGBW 19x120x1280 Blanco

Código Potencia                          
(W)

Flujo Luminoso                       
(lm)

Temperatura                             
de color (K)

Dimensiones                         
(mm)

Longitud del               
cable (mm)

7020470 24 1 000 RGBW 240 x 1 745 2 500

IP20

IP20

30 000h
VIDA ÚTIL

50 000h
VIDA ÚTIL

>80
IRC

>80
IRC

GARANTÍA
AÑOS DE

3

GARANTÍA
AÑOS DE

3

108°

108°

100-240 V~

100-240 V~

1 100

1 100

ATENUABLE

ATENUABLE
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LÁMPARAS
SMART+

LED FILAMENTO GLOBO SMART+ WIFI 
LÁMPARA BULBO FILAMENTO SMART

Código Potencia         
(W)

Tensión             
(V)

Flujo Luminoso    
(lm)

Temperatura         
de color (K)

Dimensiones 
(mm)

7018955 6 127 500 RGB + 3000 95 x 138

IP2015 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

2
320°1 100

ATENUABLE

LED FILAMENTO EDISON SMART+ WIFI 
LÁMPARA BULBO FILAMENTO SMART

Código Potencia        
(W)

Tensión                
(V)

Flujo Luminoso      
(lm)

Temperatura     
de color (K)

Dimensiones 
(mm)

7018953 6 127 500 RGB + 3000 64 x 140

IP2015 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

2320°1 100
ATENUABLE



S
M

A
R

T+
W

IF
I

LU
M

IN
A

R
IA

S
TI

R
A

S
 L

E
D

 /
 A

C
C

E
S

O
R

IO
S

M
Ó

D
U

LO
S

, D
R

IV
E

R
S

, 
S

E
N

S
O

R
E

S
 Y

 L
IN

TE
R

N
A

S
R

E
N

E
W

A
B

LE
S

CATÁLOGO LEDVANCE 2026 CATÁLOGO LEDVANCE 2026

26 27

LED PAR16 SMART+ WIFI 
LÁMPARA SPOT SMART

Código Potencia         
(W)

Fluxo Luminoso        
(lm)

Temperatura          
de color (K)

Dimensiones 
(mm)

7018958 5 450 RGBW 50 x 54

IP2025 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

238°
100-240 V~

1 100
ATENUABLE

CLASSIC A SMART+ WIFI 
LÁMPARA BULBO SMART

Código Potencia                    
(W)

Flujo Luminoso    
(lm)

Temperatura         
de color (K)

Dimensiones 
(mm)

7018957 9 806 RGBW 60 x 120

IP2025 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

2150°
100-240 V~

1 100
ATENUABLE
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LUMINARIAS
PARA SUSPENDER SMART+

SUSPENDING DECO SMART+ WIFI 
LUMINARIA SMART PARA SUSPENDER

Código Potencia                         
(W)

Flujo Luminoso                      
(lm)

Temperatura                             
de color (K)

Dimensiones                      
(mm)

7019080 30 2 300 TW (2 700 K - 6 500 K) Ø  400 x 65

7019081 30 2 300 TW (2 700 K - 6 500 K) Ø  400 x 65

IP2050 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

3
120°

100-240 V~
1 100
ATENUABLE
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SECURITY LIGHT SMART
SMART+

SECURITY LIGHT SMART 
CÁMARA DE VIDEOVIGILANCIA SMART

Código Potencia                                
(W)

Flujo Luminoso                   
(lm)

Temperatura 
de color (K)

Dimensiones                
(mm)

7019323 22 1 600 5 000 248.8x267.4x179.1

VISIÓN
NOCTURNA

AUDIO
BIDIRECCIONAL

DETECCIÓN DE
MOVIMIENTO

1080p
HD

GARANTÍA
AÑOS DE

1100-240 V~
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VIDEO LAMP
SMART+

VIDEO LAMP 
CÁMARA DE VIDEOVIGILANCIA SMART

Código Potencia                                
(W)

Flujo Luminoso                   
(lm)

Temperatura de                      
operación (°C)

Dimensiones                
(mm)

7022608 6 20 -20 a +40 70 x 155

VISIÓN
NOCTURNA

AUDIO
BIDIRECCIONAL

DETECCIÓN DE
MOVIMIENTO

1080p
HD

GARANTÍA
AÑOS DE

2110-220 V~
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LUMINARIAS

01 LUMINARIAS
RESIDENCIALES
SLIM PLAFON

SLIM PLAFON PIR

PANEL DL VALUE WT

SPOT HOUSING

DESKLUM

PENDULUM

02 LUMINARIAS 
COMERCIAL PROFESIONAL
PANEL PERFORMANCE

ACCESORIOS PANEL

PANEL LED VALUE

PANEL PFM GRID

PANEL PERFORMANCE DIM

PANEL PFM SELECTABLE

PANEL CLEAN ROOM

SPOTLIGHT MODULAR

ACCESORIOS SPOTLIGHT MODULAR*

SPOTLIGHT VALUE

SPOTLIGHT VARIO

DOWNLIGHT RT

DOWNLIGHT DIM

DOWNLIGHT BOTE

DOWNLIGHT PROF SURFACE

EMERGENCIA

EMERGENCIA TWIN

EMERGENCIA LIGHT

EMERGENCIA RECHARGEABLE

LINEAR

LINEAR PENDANT

MULTI LINEAR

ACCESORIOS MULTI LINEAR*

LINEAL TRUSYS

03 LUMINARIAS 
EXTERIOR JARDÍN
SPIKE

UPLIGHT

ENDURA

APLIQUE

APLIQUE BALYZA

APLIQUE DECOLED

APLIQUE DECOLED SIGNAL

APLIQUE DECOLED VERTICAL

APLIQUE BULKHEAD

APLIQUE MULTI INSTALLATION

FLOODLIGHT RGBW

FLOODLIGHT COMPACT

FLOODLIGHT COMPACT SENSOR

FLOODLIGHT COMPACT FOTOCONTROL

04 LUMINARIAS 
SOLARES
SOLAR WALL LIGHT

SOLAR WALL LIGHT G2

SOLAR FLOODLIGHT

SOLAR STREE ECO

FLOODLIGHT ECO SOLAR

SOLAR STREETLIGHT

SOLAR STREELIGHT G3

ACCESORIOS LINEAL TRUSYS*

MULTISPOT AR111

MULTISPOT PAR30

TRACK LIGHTS

TRACK LIGHTS DALI

ACCESORIOS TRACK LIGHTS DALI

TRACKLIGHT ZOOM

ACCESORIOS TRACKLIGHT*

05 LUMINARIAS
INDUSTRIAL
HIGHBAY VALUE

HIGHBAY PERFORMANCE G4

HIGHBAY PERFORMANCE SELECTABLE

ACCESORIOS HIGHBAY PERFORMANCE SELECTABLE*

HIGHBAY NSF

CANOPY

ACCESORIOS CANOPY*

DAMP-PROOF LED PROF

DAMP-PROOF LED PFM

DAMP PROOF LED SLIM

DAMP PROOF HOUSING

VAPOR TIGHT PFM SELECTABLE

DAMP PROOF AI SENSOR

FLOODLIGHT HIGH POWER G2

FLOODLIGHT HIGH POWER 1KW

ACCESORIOS FLOODLIGHT HIGH POWER 1KW*

FLOODLIGHT PERFORMANCE IP66

WALL PACK

HAZARDOUS JELLY JAR

HAZARDOUS HIGHBAY

HAZARDOUS LINEAR BAY

HAZARDOUS FLOODLIGHT

06 LUMINARIAS 
ALUMBRADO PÚBLICO
SKY PRO 10 Y

ALUMBRADO VIAL G3

SKY ALUMBRADO VIAL CII

SKY HE

SKY STD

ALREALIGHT CB-EMC 5Y G2

URBANA

HIGH MAST

07 LUMINARIAS 
ALUMBRADO ARQUITECTÓNICO
FLOODLIGHT 

WALL WASHER

ACCESORIOS ARQUITECTÓNICO*



CATÁLOGO LEDVANCE 2025
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LUMINARIAS
RESIDENCIALES

RESIDENCIALES

SLIM PLAFON PIR 
LUMINARIA LED DE USO
INTERIOR PARA SOBREPONER

Código Potencia
 (W)

Flujo Luminoso     
(lm)

Temperatura 
de color (K)

Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7021579 12 840 3 000 Blanco 161 x 161 x 40

7021580 12 840 4 000 Blanco 161 x 161 x 40

7022493 12 840 6 500 Blanco 161 x 161 x 40

7021584 18 1 260 3 000 Blanco 210 x 210 x 40

7021585 18 1 260 4 000 Blanco 210 x 210 x 40

7022494 18 1 260 6 500 Blanco 210 x 210 x 40

7022495 24 1 920 6 500 Blanco 285 x 285 x 40

IP2020 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

2110°
100-240 V~

HASTA

L70

VALUE
CLASS

CATÁLOGO LEDVANCE 2026

37

SLIM PLAFON 
LUMINARIA DE TECHO PARA 
SOBREPONER

Código Potencia
 (W)

Flujo Luminoso     
(lm)

Temperatura     
de color (K)

Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7021576 12 840 3 000 Blanco RD 28 x Ø 161

7021577 12 840 4 000 Blanco RD 28 x Ø 161 

7021578 12 900 6 500 Blanco RD 28 x Ø 161

7021581 18 1 260 3 000 Blanco RD 28 x Ø 210

7021582 18 1 260 4 000 Blanco RD 28 x Ø 210

7021583 18 1 440 6 500 Blanco RD 28 x Ø 210

7021586 24 1 680 3 000 Blanco RD 28 x Ø 286

7021588 24 1 920 6 500 Blanco RD 28 x Ø 286

7021589 12 840 3 000 Blanco SQ 28x160x160

7021590 12 840 4 000 Blanco SQ 28x160x160

7021591 12 900 6 500 Blanco SQ 28x160x160

7021592 18 1 260 3 000 Blanco SQ 28x210x210

7021593 18 1 440 4 000 Blanco SQ 28x210x210

7021594 18 1 440 6 500 Blanco SQ 28x210x210

7021595 24 1 680 3 000 Blanco SQ 28x285x285

7021596 24 1 800 4 000 Blanco SQ 28x285x285

7021597 24 1 920 6 500 Blanco SQ 28x285x285

IP2020 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

2110°
100-240 V~

HASTA

L70

PERFOR-
MANCE
CLASS
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SLIM DOWNLIGHT
LUMINARIA LED DE USO INTERIOR PARA
EMPOTRAR.

Código Potencia       
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura        
de color (K)

Color de   
producto

Dimensiones
(mm)

7021704 6 400 3 000 Blanco RD 20 x Ø 120

7021705 6 400 4 000 Blanco RD 20 x Ø 120

7021706 6 420 6 500 Blanco RD 20 x Ø 120

7021616 12 840 3 000 Blanco RD 20x168x168

7021617 12 840 4 000 Blanco RD 20x168x168

7021618 12 900 6 500 Blanco RD 20x168x168

7021619 18 1 260 3 000 Blanco RD 20x221x221

7021620 18 1 350 4 000 Blanco RD 20x221x221

7021621 18 1 440 6 500 Blanco RD 20x221x221

7021622 24 1 680 3 000 Blanco RD 20x295x295

7021623 24 1 800 4 000 Blanco RD 20x295x295

7021624 24 1 920 6 500 Blanco RD 20x295x295

7021625 30 2 250 3 000 Blanco RD 20 x Ø 398

7021626 30 2 250 4 000 Blanco RD 20 x Ø 398

7021627 30 2 400 6 500 Blanco RD 20 x Ø 398

7021628 6 400 3 000 Blanco SQ 20 x Ø 116

7021629 6 400 4 000 Blanco SQ 20 x Ø 116

7021630 6 420 6 500 Blanco SQ 20 x Ø 116

7021631 12 840 3 000 Blanco SQ 20x167x167

7021632 12 840 4 000 Blanco SQ 20x167x167

7021633 12 900 6 500 Blanco SQ 20x167x167

7021634 18 1 260 3 000 Blanco SQ 20x220x220

7021635 18 1 350 4 000 Blanco SQ 20x220x220

7021636 18 1 440 6 500 Blanco SQ 20x220x220

7021637 24 1 680 3 000 Blanco SQ 20x293x293

7021638 24 1 800 4 000 Blanco SQ 20x293x293

7021639 24 1 920 6 500 Blanco SQ 20x293x293

7021640 30 2 250 3 000 Blanco SQ 20 x 400 x 400 

7021641 30 2 250 4 000 Blanco SQ 20 x 400 x 400 

7021642 30 2 400 6 500 Blanco SQ 20 x 400 x 400 

IP2020 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

2110°
100-240 V~

HASTA

L70

VALUE
CLASS

SPOT HOUSING
DICRÓICA / PAR16

VALUE
CLASS

GARANTÍA
AÑOS DE

3

Código Base Dimensiones
Cable

Dimensiones
(mm)

7014223 GU10 20 cm 90x90x27.3   

7014224 GU10 20 cm 90x90x26.8  

100-240 V~

DESKLUM
LUMINARIA DE ESCRITORIO USB
CON BATERÍA INTERNA

IP205V 10 000h
VIDA ÚTIL

HASTA

L70 >80
IRC

GARANTÍA
AÑOS DE

1
90° 180°

Código Potencia   
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura 
de color (K)

Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7018111 3 220 2 700 - 6 500 Blanco 286x336x170

7018112 3 220 2 700 - 6 500 Negro 286x336x170

10% 100%
ATENUABLE

BRAZO CABEZAL

* Compatible con nuestra línea de lámparas LED VINTAGE 1906

PENDULUM
COLGANTE CON BASE E27

Código Tipo Color Base Dimensiones          
(mm)

7018822 PENDULUM Negro E27 Ø 98 x 1000 

7018823 PENDULUM Bronce E27 Ø 98 x 1000  

7018310 PENDULUM 
INDUSTRIAL

Negro E27 Ø 220 x 820 

7018311 PENDULUM RETRO Negro E27 Ø 153 x 860 

IP20
GARANTÍA

AÑO DE

5AJUSTABLE
LONGITUD

INDUSTRIAL RETRO

100-277 V~
ECO
CLASS
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LUMINARIAS
PROFESIONALES / 
COMERCIALES

PROFESIONALES
COMERCIALES

PANEL PERFORMANCE 
LUMINARIA PARA EMPOTRAR, 
SOBREPONER Y SUSPENDER

ACCESORIOS PANEL*

Código Potencia        
(W)

Flujo Luminoso     
(lm)

Temperatura   
de color (K)

IRC Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7021930 36 4 680 3 000 >80 Blanco 595x595

7021931 36 4 680 4 000 >80 Blanco 595x595

7021932 36 4 680 6 500 >80 Blanco 595x595

7021933 36 4 680 3 000 >80 Blanco 600x600

7021934 36 4 680 4 000 >80 Blanco 600x600

7021935 36 4 680 5 000 >80 Blanco 600x600

7021886 36 4 680 6 500 >80 Blanco 600x600

7021890 36 4 680 3 000 >80 Blanco 300x1200

7021891 36 4 680 4 000 >80 Blanco 300x1200

7021892 36 4 680 6 500 >80 Blanco 300x1200

7021893 54 7 020 3 000 >80 Blanco 600x1200

7021894 54 7 020 4 000 >80 Blanco 600x1200

7021895 54 7 020 6 500 >80 Blanco 600x1200

* Se venden por separado 

PERFOR-
MANCE
CLASS

50 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

5EXTERNO
DRIVER

DE LUZ
UNIFORME

DISTRIBUCIÓNIP20

IP40

Código                                                     Descripción

7021896 Marco para sobreponer Panel 600 x 600

7018103 Marco para sobreponer Panel 600 x 1200

7021899 Marco para sobreponer Panel 600 x 1200

7021900 Kit de Suspensión

7021901 Clips de Montaje

100-277 V~

HASTA

L70 120°
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PANEL LED VALUE 
LUMINARIA LED DE USO 
INTERIOR PARA EMPOTRAR.

PANEL PFM GRID 
LUMINARIA LED DE USO 
INTERIOR PARA EMPOTRAR

Código Potencia        
(W)

Flujo Luminoso     
(lm)

Temperatura   
de color (K)

IRC Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7021906 36 3 600 3 000 >80 Blanco 300x1200

7021907 36 3 600 4 000 >80 Blanco 300x1200

7021908 36 3 600 6 500 >80 Blanco 300x1200

7021916 36 3 600 3 000 >80 Blanco 600x600

7021917 36 3 600 4 000 >80 Blanco 600x600

7021920 36 3 600 6 500 >80 Blanco 600x600

Código Potencia        
(W)

Flujo Luminoso     
(lm)

Temperatura 
de color (K)

IRC Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7022530 36 4 320 3 000 >80 Gris 600 x 600

7022531 36 4 320 4 000 >80 Gris 600 x 600

7022533 36 4 320 5 000 >80 Gris 600 x 600

7022534 36 4 320 6 500 >80 Gris 600 x 600

7022535 36 4 320 3 000 >80 Gris 620 x 620

7022536 36 4 320 4 000 >80 Gris 620 x 620

7022537 36 4 320< 6 500 >80 Gris 620 x 620

PERFOR-
MANCE
CLASS

30 000h
VIDA ÚTIL

50 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

3

GARANTÍA
AÑOS DE

5

EXTERNO
DRIVER

EXTERNO
DRIVER

DE LUZ
UNIFORME

DISTRIBUCIÓN

DE LUZ
UNIFORME

DISTRIBUCIÓN

IP20

IP20

IP40

100-277 V~

100-277 V~

HASTA

L70

HASTA

L70

120°

120°

VALUE
CLASS

PANEL PERFORMANCE DIM 
LUMINARIA ATENUABLE PARA
EMPOTRAR Y SUSPENDER PERFOR-

MANCE
CLASS

50 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

5EXTERNO
DRIVER

DE LUZ
UNIFORME

DISTRIBUCIÓN

114°
IP20

0 10 V
100-277 V~

HASTA

L70 ATENUABLE

Código Potencia        
(W)

Flujo Luminoso     
(lm)

Temperatura   
de color (K)

IRC Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7020590 36 3 960 3 000 >80 Blanco 600x600

7020591 36 4 320 4 000 >80 Blanco 600x600

7020592 36 4 320 6 500 >80 Blanco 600x600

7020593 36 4 320 6 500 >80 Blanco 600x600

PANEL PFM SELECTABLE 
LUMINARIA ATENUABLE PARA
EMPOTRAR Y SUSPENDER

PERFOR-
MANCE
CLASS

100 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

5EXTERNO
DRIVER

DE LUZ
UNIFORME

DISTRIBUCIÓN

110°
IP20

0 10 V
100-277 V~

HASTA

L70 ATENUABLE

Código Potencia
(W)

Flujo Luminoso
 (lm)

Temperatura de color 
(K)

IRC Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7023777 26 - 36  - 46 3 380 - 4 680 - 5 980 3 000 - 4 000 - 5 000 >80 Blanco 603x603x40

7023778 26 - 36  - 46 3 380 - 4 680 - 5 980 3 000 - 4 000 - 5 000 >80 Blanco 1213x303x40

7023779 45 - 55 - 65 5 850 - 7 150 - 8 450 3 000 - 4 000 - 5 000 >80 Blanco 1213x603x40
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PANEL CLEAN ROOM
LUMINARIA EMPOTRABLE PARA
CUARTOS LIMPIOS

PERFOR-
MANCE
CLASS

IP65 ISO 1
GARANTÍA
AÑOS DE

5
ANTIBACTERIAL110°

70 000h
VIDA ÚTIL

Código Potencia        
(W)

Flujo Luminoso    
(lm)

Temperatura    
de color (K)

IRC Color de 
producto

Dimensiones
      (mm)                   

7022201 40 4 800 4 000 >80 Blanco 603 x 603 x 93

7022202 40 4 800 5 000 >80 Blanco 603 x 603 x 93

100-277 V~

HASTA

L70
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Código Potencia  
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura        
de color (K)

IRC Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7017229 13 1 200 3 000 >80 Negro 60x61x50

7017230 13 1 200 4 000 >80 Negro 60x61x50

PERFOR-
MANCE
CLASS

SPOTLIGHT MODULAR 
LUMINARIA ATENUABLE CON 
ACCESORIOS INTERCAMBIABLES 
PARA EMPOTRAR

IP2050 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

336°1 10V

EXTERNO
DRIVER

ACCESORIOS SPOTLIGHT MODULAR*

Código Descripción Color de 
producto

Tamaño de            
corte (mm)

7017233 DEEP TRIM Blanco 75x46.8x85

7017234 OVAL HOLE TRIM Blanco 70x34.5x85

7017235 CIRCULAR HOLE TRIM Blanco 70x34.5x85

7017236 TILT TRIM Blanco 70x24.8x90

7017237 DEEP TRIM Blanco 90x45.8x100

7017238 ASYMMETRICAL TRIM Blanco 90x64x100

7017239 TILT TRIM Blanco 90x32x110

7017240 SQUARE DEEP TRIM Blanco 90x50x100

7017241 SQUARE TILT TRIM Blanco 95x35x110

Compatibles con lámparas PAR16
* Se venden por separado 

7017233

7017236

7017239

100-277 V~

HASTA

L70 ATENUABLE

7017234

7017238

7017241

7017237

7017240

7017235

SPOTLIGHT VARIO 
LUMINARIA CON MÓDULO 
DIRECCIONABLE PARA EMPOTRAR

Código Potencia 
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura   
de color (K)

IRC Color de 
producto

Dimensiones 
(mm)

Tamaño de   
corte (mm)

7018959 35 3 350 3 000 >80 Blanco Ø 180 x 128 Ø 165-170

7018960 35 3 350 4 000 >80 Blanco Ø 180 x 128 Ø 165-170

PERFOR-
MANCE
CLASS

IP2050 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

524°
100-277 V~

HASTA

L70

SPOTLIGHT VALUE
LUMINARIA CON MÓDULO 
DIRECCIONABLE PARA EMPOTRAR

Código Potencia 
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura de 
color (K)

IRC Material Dimensiones 
(mm)

7023677 10 900 3 000 - 4 000 >80 Policarbonato 110x110x95

7023678 10 900 3 000 - 4 000 >80 Policarbonato 110x110x95

7023679 10 900 3 000 - 4 000 >80 Policarbonato 110x110x95

7023680 10 900 3 000 - 4 000 >80 Policarbonato 110x110x95

7023681 10 900 3 000 - 4 000 >80 Policarbonato 110x110x95

7023682 20 1 800 3 000 - 6 500 >80 Policarbonato 135x135x115

7023683 20 1 800 3 000 - 6 500 >80 Policarbonato 135x135x115

7023684 20 1 800 3 000 - 6 500 >80 Policarbonato 135x135x115

PERFOR-
MANCE
CLASS

IP2030 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

330°- 60°
100-277 V~

HASTA

L70
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Código Potencia       
(W)

Flujo Luminoso      
(lm)

Temperatura   
de color (K)

IRC Color de 
producto

Dimensiones 
(mm)

7021283 20 2 200 3 000 >80 Blanco 170x170x50.35

7021284 20 2 300 4 000 >80 Blanco 170x170x50.35

7021285 20 2 300 6 500 >80 Blanco 170x170x50.35

7021286 30 3 200 3 000 >80 Blanco 220x220x55.5

7021287 30 3 400 4 000 >80 Blanco 220x220x55.5

7021288 30 3 400 6 500 >80 Blanco 220x220x55.5

7021290 40 4 000 3 000 >80 Blanco 220x220x55.5

7021291 40 4 100 4 000 >80 Blanco 220x220x55.5

7021292 40 4 100 6 500 >80 Blanco 220x220x55.5

IP4050 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

5105°

DOWNLIGHT DIM
LUMINARIA ATENUABLE
PARA EMPOTRAR

100-277 V~

HASTA

L70

PERFOR-
MANCE
CLASS 0 10V

ATENUABLE

DOWNLIGHT RT 
LUMINARIA LED DE USO INTERIOR 
PARA EMPOTRAR EN TECHO.

Código Potencia 
(W)

Flujo Luminoso (lm) Temperatura   de color (K) IRC Color de 
producto

Dimensiones 
(mm)

7018848 7 - 8 - 9 500 – 600 – 700 2 700 >90 Blanco 92.62x140x140

7018849 7 - 8 - 9 500 – 600 – 700 3 000 - 3 500 - 4 000 - 5 000 >90 Blanco 92.62x140x140

7018850 7 - 9 - 11 500 – 700 – 900 2 700 >90 Blanco 100.91x187x187

7018851 7 - 9 - 11 500 – 700 – 900 3 000 - 3 500 - 4 000 - 5 000 >90 Blanco 100.91x187x187

7018852 14 - 18 - 24 1 100 – 1 500 – 2 000 3 000 - 3 500 - 4 000 - 5 000 >90 Blanco 100.91x187x187

7018853 25 - 29 - 35 2 400 – 2 800 – 3 300 3 000 - 3 500 - 4 000 - 5 000 >90 Blanco 110.56x240x240

7018854 32  - 37 - 43 3 000 – 3 500 – 4 000 3 000 - 3 500 - 4 000 - 5 000 >90 Blanco 110.98x286x286

PERFOR-
MANCE
CLASS

IP4450 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

580°
100-277 V~

HASTA

L70 1 10V
ATENUABLE

Código Potencia       
(W)

Flujo Luminoso      
(lm)

Temperatura   
de color (K)

IRC Material Dimensiones 
(mm)

7019289 10 1 100 3 000 >80 Aluminio 77x77x74

7019290 10 1 100 3 000 >80 Aluminio 77x77x74

7019291 10 1 150 4 000 >80 Aluminio 77x77x74

7019292 15 1 650 3 000 >80 Aluminio 103x103x101

7019293 15 1 725 4 000 >80 Aluminio 103x103x101

7019294 20 2 200 3 000 >80 Aluminio 103x103x101

7019295 20 2 400 4 000 >80 Aluminio 103x103x101

7019296 30 3 300 3 000 >80 Aluminio 133x133x131

7019297 30 3 600 4 000 >80 Aluminio 133x133x131

7019298 40 4 400 3 000 >80 Aluminio 172x172x171

7019299 40 4 400 3 000 >80 Aluminio 172x172x171

7019300 40 4 800 4 000 >80 Aluminio 172x172x171

IP2035 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

3
30°- 50°

DOWNLIGHT PROF SURFACE
LUMINARIA ATENUABLE
PARA SOBREPONER

100-240 V~

HASTA

L70

PERFOR-
MANCE
CLASS

DOWNLIGHT BOTE
LUMINARIA LED DE USO INTERIOR

Código Potencia 
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura 
de color (K)

IRC Color de 
producto

Dimensiones 
(mm)

7022380 9 900 3 000 - 6 500 >80 Blanco 122 x 122 x 28

7022381 9 900 3 000 - 6 500 >80 Blanco 122 x 122 x 28

7022382 12 1 200 3 000 - 6 500 >80 Blanco 122 x 122 x 28

7022383 12 1 200 3 000 - 6 500 >80 Blanco 122 x 122 x 28

IP2015 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑO DE

1110°
100-240 V~

HASTA

ECO
CLASS
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ILUMINACIÓN
EMERGENCIA

EMERGENCIA TWIN 
LUMINARIA DE EMERGENCIA
PARA SOBREPONER

Código Potencia    
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura 
de color (K)

IRC Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7023607 2 200    6 500 >70 Blanco 216 x 100 x 45

IP2030 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

1CARGA
DE BATERÍA

24h 30°
100-277 V~

HASTA

L70

VALUE
CLASS ILUMINACIÓN

DE RESPALDO

90 min

EMERGENCIA 
LUMINARIA DE EMERGENCIA  
PARA SOBREPONER

Código Potencia    
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura 
de color (K)

IRC Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7012813 2 210    6 500 >80 Blanco 391x130x119

IP2030 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

3CARGA
DE BATERÍA

24h 110°
100-277 V~

HASTA

L70

VALUE
CLASS ILUMINACIÓN

DE RESPALDO

90 min
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EMERGENCIA LIGHT 
LUMINARIA LED DE EMERGENCIA

Código Potencia    
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura 
de color (K)

IRC Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7017926 2.5 200    6 500 >70 Blanco 235x89x67.5

7023605 1.5 150    6 500 >70 Blanco 280x110x67.5

IP2030 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑO DE

3CARGA
DE BATERÍA

24h 30°- 110°
100-277 V~

HASTA

L70

VALUE
CLASS ILUMINACIÓN

DE RESPALDO

90 min

EMERGENCIA RECHARGEABLE 
LUMINARIA LED DE EMERGENCIA DE USO INTERIOR 
PARA SOBREPONER EN MURO Y PORTÁTIL.

Código Potencia    
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura 
de color (K)

IRC Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7023686 0.8/1.7 80/170    6 500 >70 Blanco 376 x 52 x 36

7023687 1.4/2.7 140/270    6 500 >70 Blanco 376 x 52 x 36

7023688 2.1/4.3 210/430    6 500 >70 Blanco 376 x 52 x 36

IP2030 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑO DE

1CARGA
DE BATERÍA

24h 120°
100-277 V~

HASTA

L70

VALUE
CLASS ILUMINACIÓN

DE RESPALDO

90 min

LINEAR PENDANT 
LUMINARIA PARA SUSPENDER

Código Potencia        
(W)

Flujo Luminoso       
(lm)

 Temperatura           
de color (K)

IRC Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7016316 36 3 300 4 000 >80 Blanco 1 204 x 72 x 65

VALUE
CLASS IP2050 000h

VIDA ÚTIL
GARANTÍA
AÑOS DE

5110°LUZ DIRECTA
E INDIRECTA

100-277 V~

HASTA

L70

LINEAR 
LUMINARIA INTERCONECTABLE 
PARA SOBREPONER

Código Potencia        
(W)

Flujo Luminoso        
(lm)

Temperatura           
de color (K)

IRC Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7013808 8 800 6 500 >80 Blanco 573x36

7013810 14 1 400 6 500 >80 Blanco 1173x36

7013811 20 2 000 4 000 >80 Blanco 1173x36

7013812 20 2 000 6 500 >80 Blanco 1173x36

IP2030 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

3140°
DE LUZ

UNIFORME

DISTRIBUCIÓN
HASTA 10

LUMINARIAS

INTERCONECTABLE

100-277 V~

HASTA

L70

VALUE
CLASS
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MULTI LINEAR 
LUMINARIA INTERCONECTABLE 
PARA SOBREPONER Y SUSPENDER

PERFOR-
MANCE
CLASS

IP2050 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

5110°
INTERCONECTABLE

100-277 V~

HASTA

L70

ACCESORIOS MULTI LINEAR*
Código                         Descripción

7023089 Conector X - Blanco   

7023087 Conector X - Negro

7023088 Conector L - Blanco

7023086 Conector L - Negro

7023091 Montaje de pared

7023090 Kit de suspensión

* Se venden por separado

Código Potencia        (W) Flujo Luminoso       (lm)  Temperatura 
de color (K)

IRC Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7023037 28 - 32 - 36 - 40 3 200 - 3 630 - 4 060 - 4 280    3 000 - 4 000 - 5 700 >80 Blanco 1200 x 60 x 75 

7023038 28 - 32 - 36 - 40 3 200 - 3 630 - 4 060 - 4 280    3 000 - 4 000 - 5 700 >80 Blanco 1200 x 60 x 75 

7023056 28 - 32 - 36 - 40 3 200 - 3 630 - 4 060 - 4 280    3 000 - 4 000 - 5 700 >80 Blanco 1200 x 60 x 75 

7023057 28 - 32 - 36 - 40 3 200 - 3 630 - 4 060 - 4 280    3 000 - 4 000 - 5 700 >80 Blanco 1200 x 60 x 75 

7023058 28 - 32 - 36 - 40 3 200 - 3 630 - 4 060 - 4 280    3 000 - 4 000 - 5 700 >80 Blanco 1200 x 60 x 75 

7023059 28 - 32 - 36 - 40 3 200 - 3 630 - 4 060 - 4 280    3 000 - 4 000 - 5 700 >80 Blanco 1200 x 60 x 75 

7023060 48 - 52 - 56 - 60 5 230 - 5 700 - 6 090 - 6 400    3 000 - 4 000 - 5 700 >80 Blanco 1200 x 60 x 75 

7023061 48 - 52 - 56 - 60 5 230 - 5 700 - 6 090 - 6 400    3 000 - 4 000 - 5 700 >80 Blanco 1200 x 60 x 75 

7023062 48 - 52 - 56 - 60 5 230 - 5 700 - 6 090 - 6 400    3 000 - 4 000 - 5 700 >80 Blanco 1200 x 60 x 75 

7023063 48 - 52 - 56 - 60 5 230 - 5 700 - 6 090 - 6 400    3 000 - 4 000 - 5 700 >80 Blanco 1200 x 60 x 75 

7023064 48 - 52 - 56 - 60 5 230 - 5 700 - 6 090 - 6 400    3 000 - 4 000 - 5 700 >80 Blanco 1200 x 60 x 75 

7023065 48 - 52 - 56 - 60 5 230 - 5 700 - 6 090 - 6 400    3 000 - 4 000 - 5 700 >80 Blanco 1200 x 60 x 75 

Código Potencia        
(W)

Flujo Luminoso       
(lm)

 Temperatura           
de color (K)

IRC Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7021293 50 8 000 3 000 >80 Blanco 1500x39.4x66

7022968 50 8 000 4 000 >80 Blanco 1500x39.4x66

LINEAL TRUSYS 
LUMINARIA DE USO INTERNO IDEAL PARA 
SER INSTALADA EN LINEA CONTÍNUA

ACCESORIOS LINEAL TRUSYS*

PERFOR-
MANCE
CLASS

Código                         Descripción

7021255 ENERGYRAIL 1500 8P 10X

7021256 ENERGYRAIL 1500 8P E 10XLEDV

7021257 END CAP ENERGY RAIL

7021258 SURFACE CLIP

7021259 FEED IN 8P

IP2060 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

590°
INTERCONECTABLE

* Se venden por separado

220-240 V~

HASTA

L70
0 10V

ATENUABLE
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Código Lámparas Base Color Dimensiones
(mm)

7015478 1 GU10 Blanco 175x175x45

7015479 1 GU10 Blanco 175x175x45

7015481 2 GU10 Blanco 325x175x45

7015482 2 GU10 Blanco 325x175x45

7015483 3 GU10 Negro 471x175x45

7015484 3 GU10 Negro 471x175x45

Código Lámparas Base Color Dimensiones
(mm)

7015470 1 E27 Blanco 175x175x167

7015472 1 E27 Negro 175x175x167

7015474 2 E27 Blanco 325x175x167

7015475 2 E27 Negro 325x175x167

IP20

IP20

GARANTÍA
AÑOS DE

3

GARANTÍA
AÑOS DE

3

MULTISPOT AR111
LUMINARIA LED

MULTISPOT PAR30
LUMINARIA LED
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TRACK LIGHTS
LUMINARIAS PARA RIEL

Código Versión Base Color de 
producto

7014947 PAR16 GU10 Negro

7014948 PAR16 GU10 Blanco

7014949 PAR30 E27 Negro

7014950 PAR30 E27 Blanco

7014954 AR111 GU10 Negro

7014956 AR111 GU10 Blanco

IP20
GARANTÍA
AÑOS DE

3VALUE
CLASS

* Lámpara no incluida

PAR16 PAR30

AR111

TRACK LIGHTS DALI
LUMINARIA CON POTENCIA 
SELECCIONABLE PARA RIEL

Código Potencia                  
(W)

Flujo 
Luminoso                            

(lm)

Temperatura 
de color (K)

Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7021295 25 1 800 4 000 Blanco 75x255x770

7021296 25 1 800 3 000 Blanco 75x255x770

IP2050 000h
VIDA ÚTIL >90

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

5
20°-50°

100-240 V~

HASTA

L70

PERFOR-
MANCE
CLASS

ACCESORIOS TRACK LIGHTS DALI

Código Descripción

7021297 RAIL 1M 4R

7021298 LEFT CONNECTOR 4

7021299 END CAP ENERGY RAIL

7021300 LDV MINI COUPLER 4 LINES DALI

* Se venden por separado
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TRACKLIGHT ZOOM
LUMINARIA CON POTENCIA 
SELECCIONABLE PARA RIEL

Código Potencia                  
(W)

Flujo Luminoso                            
(lm)

Temperatura 
de color (K)

Color de 
producto

Dimensiones
(mm)

7020465 28 - 38 2 300 - 2 800 - 3 230 3 000 Blanco 88x192 

7020466 28 - 38 2 800 - 3 300 - 3 800 4 000 Blanco 88x192 

7020467 28 - 38 2 300 - 2 800 - 3 230 3 000 Negro 88x192 

7020468 28 - 38 2 800 - 3 300 - 3 800 4 000 Negro 88x192 

IP2050 000h
VIDA ÚTIL >90

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

5
20°-50°

100-240 V~

HASTA

L70

PERFOR-
MANCE
CLASS
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ACCESORIOS TRACKLIGHT*

Código Versión Dimensiones (mm) Color de 
producto

7014942 Conector I 79.3x35x17 Negro

7014943 Conector I 79.3x35x17 Blanco

7014944 Conector T 182.5x109x17 Negro

7014945 Conector T 182.5x109x17 Blanco

7014958 L RIGHT CONNECTOR 109x109x17 Negro

7014960 L RIGHT CONNECTOR 109x109x17 Blanco

7014961 X CONNECTOR 182.5x182.5x17 Negro

7014962 X CONNECTOR 182.5x182.5x17 Blanco

7016242 RECESSED RAIL 2M 2050x100x0.03 Negro

7016244 FLEXIBLE CONNECTOR 300x35x17 Blanco

7014951 RAIL 2M 200x3.45x1.70 Negro

7014952 RAIL 2M 200x3.45x1.70 Blanco

7014965 RAIL 1M 100x3.45x1.70 Negro

7014966 RAIL 1M 100x3.45x1.70 Blanco

VALUE
CLASS

* Se venden por separado 
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LUMINARIAS
EXTERIORES

EXTERIORES

SPIKE
LUMINARIA CON ESTACA 
PARA JARDÍN

Código Potencia          
(W)

Flujo Luminoso    
(lm)

Temperatura    
de color (K)

IRC Ángulo Dimensiones   
(mm)

7023383 6 500 3 000 >80 40° 70 x 70 x 240

7023388 6 530 5 000 >80 40° 70 x 70 x 240

7023391 9 850 3 000 >80 45° 95 x 75 x 230

7023392 9 880 5 000 >80 45° 95 x 75 x 230

IP65 IK0625 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

2
FÁCIL

INSTALACIÓN
LLAVE HEXAGONAL

INCLUIDA

UPLIGHT 
LUMINARIA PARA EMPOTRAR EN 
PISO DE USO EXTERIOR

Código Potencia          
(W)

Flujo Luminoso           
(lm)

Temperatura       
de color (K)

IRC Dimensiones    
(mm)

7024311 3 240 3 000 >80 85 x 85 x 75

7024312 3 240 3 000 >80 85 x 85 x 75

7024313 5 400 3 000 >80 105 x 105 x 85

7024314 5 400 3 000 >80 105 x 105 x 85

7024315 10 800 3 000 >80 155 x 155 x 95

7024316 10 800 3 000 >80 155 x 155 x 95

7024317 15 1 200 3 000 >80 185 x 185 x 95

7024318 15 1 200 3 000 >80 185 x 185 x 95

IP67 IK0620 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

214°- 30° 

100-240 V~

HASTA

L70

HASTA

L70

VALUE
CLASS

VALUE
CLASS
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ENDURA
LUMINARIAS DECORATIVAS PARA 
SOBREPONER EN MURO

Código Versión Potencia 
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura 
de color (K)

Ángulo Color de      
producto

Dimensiones 
(mm)

7016203 1. UPDOWN DECO I 6 280 3 000 40° Gris Obscuro 130 x 100 x 50

7016204 2. UPDOWN PUCK 13 980 3 000 120° Gris Obscuro 131 x 110 x 91

7016205 3. UPDOWN PUCK 13 980 3 000 120° Blanco 131 x 110 x 91

7016206 4. RING 13 500 3 000 100° Gris Obscuro 202 x 45 x 202

7016207 5. SQUARE 13 500 3 000 100° Gris Obscuro 202 x 45 x 202

7016208 6. MINI SPOT I 8 320 3 000 100° Gris Obscuro 100 x 110 x 54

7016209 7. MINI SPOT II 13 800 3 000 100° Gris Obscuro 100 x 230 x 54

7016210 8. COVER RD 13 640 3 000 100° Gris Obscuro 150 x 118 x 150

7016211 9. STYLE UpDown 12 640 3 000 NA Gris Obscuro 160 x 55 x 90

7016212 10. STYLE Shield RD 11 400 3 000 340° Gris Obscuro 240 x 142 x 60

7016213 11. STYLE Shield SQ 11 400 3 000 340° Gris Obscuro 240 x 142 x 60

IP4430 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

5

1 3 5

7 9

112 4

6 8 10

100-277 V~

HASTA

L70

VALUE
CLASS

APLIQUE 
LUMINARIA PARA LÁMPARAS LED

Código Versión Base Color de 
producto

Dimensiones      
(mm)

7014802 DUAL GU10 Negro 90 x 113 x 215

7014803 DUAL CYLINDER GU10 Negro 90 x 113 x 215

7014804 DUAL GU10 Blanco 90 x 113 x 215

7014805 DUAL CYLINDER GU10 Blanco 90 x 113 x 215

7014806 SINGLE GU10 Negro 162 x 112 x 90

7014807 SINGLE CYLINDER GU10 Blanco 162 x 112 x 90

7014808 SINGLE GU10 Negro 162 x 112 x 90

7014809 SINGLE CYLINDER GU10 Blanco 162 x 112 x 90

IP54
GARANTÍA
AÑOS DE

3

SINGLE SINGLE

DUAL DUAL

ECO
CLASS
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APLIQUE BALYZA 
LUMINARIA PARA SOBREPONER EN MURO

APLIQUE DECOLED 
LUMINARIA PARA SOBREPONER EN MURO

Código Potencia             
(W)

Versión Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura             
de color (K)

Color de 
producto

Ángulo Dimensiones         
(mm)

7014800 1.5 BALYZA 70 3 000 Negro  160° 100 x 60 x 33

7014801 1.5 BALYZA 70 3 000 Blanco  160° 100 x 60 x 33

7014925 3 BALYZA QUART 100 3 000 Negro  104° 120 x 120 x 32

7014927 3 BALYZA QUART 100 3 000 Blanco  104° 120 x 120 x 32

7014928 3 BALYZA CIRC 100 3 000 Negro  112° Ø 135 x 32

7014929 3 BALYZA CIRC 100 3 000 Blanco  112° Ø 135 x 32

Código Potencia             
(W)

Versión Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura             
de color (K)

Color de 
producto

Ángulo Dimensiones         
(mm)

7014795 3 QUARTER 150 3 000 Negro  110° 125 x 125 x 27

7014797 3 CIRCULAR 150 3 000 Blanco  110° Ø 150 x 27

7014798 3 CIRCULAR 150 3 000 Negro  110° Ø 150 x 27

IP65

IP65

30 000h
VIDA ÚTIL

30 000h
VIDA ÚTIL

>80
IRC

>80
IRC

GARANTÍA
AÑOS DE

3

GARANTÍA
AÑOS DE

3

CIRCULAR

BALYZA SQUARE BALYZA ROUND BALYZA

QUARTER

100-240 V~

100-240 V~

HASTA

L70

HASTA

L70

ECO
CLASS

ECO
CLASS

APLIQUE DECOLED SIGNAL 
LUMINARIA PARA SOBREPONER EN MURO

APLIQUE DECOLED VERTICAL 
LUMINARIA PARA SOBREPONER EN MURO

Código Potencia             
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura             
de color (K)

Color de 
producto

Ángulo Dimensiones         
(mm)

7014778 4 170 3 000 Negro  110° 230 x 80 x 27

7014792 4 170 3 000 Blanco  110° 230 x 80 x 27

Código Potencia             
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura             
de color (K)

Color de 
producto

Ángulo Dimensiones         
(mm)

7014793 1 30 3 000 Negro  140° 200 x 80 x 27

IP65

IP65

30 000h
VIDA ÚTIL

30 000h
VIDA ÚTIL

>80
IRC

>80
IRC

GARANTÍA
AÑOS DE

3

GARANTÍA
AÑOS DE

3

100-240 V~

100-240 V~

HASTA

L70

HASTA

L70

ECO
CLASS

ECO
CLASS
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APLIQUE BULKHEAD
LUMINARIA PARA SOBREPONER EN MURO

APLIQUE MULTI INSTALLATION
LUMINARIA PARA SOBREPONER EN MURO

Código Potencia             
(W)

Versión Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura             
de color (K)

Color de 
producto

Ángulo Dimensiones         
(mm)

7020014 10 BULKHEAD 900 3 000 Negro  100° D148*H57

7020015 10 BULKHEAD 900 6 500 Blanco 100° D148*H57

7020017 30 BULKHEAD 2 900 3 000 Negro  100° D277*H75

7020018 30 BULKHEAD 2 900 6 500 Blanco  100° D277*H75

7020019 10 BULKHEAD MID 450 3 000 Negro  100° D148*H60

7020020 10 BULKHEAD MID 450 6 500 Blanco 100° D148*H60

7020021 30 BULKHEAD MID 1 450 3 000 Negro  100° D277*H80

7020022 30 BULKHEAD MID 1 450 6 500 Blanco  100° D277*H80

Código Potencia             
(W)

Versión Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura             
de color (K)

Color de 
producto

Ángulo Dimensiones         
(mm)

7018412 10 LEDVANCE WALL 490 3 000 Negro  45° 78 x 204 x 81

7018276 10 LEDVANCE WALL 530 4 000 Negro 45° 78 x 204 x 81

7018277 NA LEDVANCE BOLLARD NA NA Negro  NA NA

IP65

IP65

30 000h
VIDA ÚTIL

50 000h
VIDA ÚTIL

>80
IRC

GARANTÍA
AÑOS DE

3

GARANTÍA
AÑOS DE

5

100-277 V~

HASTA

L70

HASTA

L70

PERFOR-
MANCE
CLASS

PERFOR-
MANCE
CLASS
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FLOODLIGHT RGBW 
REFLECTOR CON LUZ MULTICOLOR
PARA SOBREPONER

Código Potencia      
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura  
de color (K)

IRC Ángulo Dimensiones 
(mm)

7019505 50 5 000 RGB + 5000 >80 110° 178 x 151 x 28

PERFOR-
MANCE
CLASS

IP65 IK0715 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

2CONTROL
REMOTO
INCLUIDO110-240 V~

HASTA

L70

VALUE
CLASS
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FLOODLIGHT COMPACT 
LUMINARIA LED DE USO EXTERIOR

Código Potencia      
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura 
de color (K)

Ángulo Color de 
producto

Dimensiones      
(mm)

7020971 10 850 3 000 90° Negro 99 x 92 x 24

7020973 10 950 5 000 90° Negro 99 x 92 x 24

7020974 20 1 700 3 000 90° Negro 112 x 114 x 24

7020976 20 1 800 5 000 90° Negro 112 x 114 x 24

7020977 30 2 550 3 000 100° Negro 134 x 143 x 24

7020979 30 2 700 5 000 100° Negro 134 x 143 x 24

7020980 50 4 750 3 000 100° Negro 172 x 182 x 24

7020981 50 5 000 4000 100° Negro 172 x 182 x 24

7020982 50 5 000 5 000 100° Negro 172 x 182 x 24

7020983 10 850 3 000 90° Blanco 99 x 92 x 24

7020984 10 950 4 000 90° Blanco 99 x 92 x 24

7020985 10 950 5 000 90° Blanco 99 x 92 x 24

7020986 20 1 700 3 000 90° Blanco 112 x 114 x 24

7020987 20 1 800 4 000 90° Blanco 112 x 114 x 24

7020988 20 1 800 5 000 90° Blanco 112 x 114 x 24

7020989 30 2 550 3 000 100° Blanco 134 x 143 x 24

7020990 30 2 700 4 000 100° Blanco 134 x 143 x 24

7020991 30 2 700 5 000 100° Blanco 134 x 143 x 24

7020992 50 4 750 3 000 100° Blanco 172 x 182 x 24

7020993 50 5 000 4 000 100° Blanco 172 x 182 x 24

7020994 50 5 000 5 000 100° Blanco 172 x 182 x 24

7020995 100 9 500 3 000 100° Negro 256 x 265 x 24

7020996 100 10 000 4 000 100° Negro 256 x 265 x 24

7020997 100 10 000 5 000 100° Negro 256 x 265 x 24

7020998 150 14 250 3 000 100° Negro 286 x 321 x 34

7020999 150 15 000 4 000 100° Negro 286 x 321 x 34

7021000 150 15 000 5 000 100° Negro 286 x 321 x 34

7021001 200 19 000 3 000 100° Negro 328 x 371 x 35

7021002 200 20 000 4 000 100° Negro 328 x 371 x 35

7021003 200 20 000 5 000 100° Negro 328 x 371 x 35

IP65 IK0620 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

2SOPORTE
ROTATIVO

100°
100-277 V~

HASTA

L70

VALUE
CLASS

FLOODLIGHT COMPACT SENSOR
LUMINARIA LED DE USO EXTERIOR

FLOODLIGHT COMPACT FOTOCONTROL
LUMINARIA LED DE USO EXTERIOR

Código Potencia      
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura 
de color (K)

Ángulo Color de 
producto

Dimensiones      
(mm)

7021004 20 1 700 3 000 90° Sensor 136 x 114 x 51

7021005 20 1 800 4 000 90° Sensor 136 x 114 x 51

7021006 20 1 800 5 000 90° Sensor 136 x 114 x 51

7021007 50 4 750 3 000 100° Sensor 194 x 182 x 51

7021008 50 5 000 4 000 100° Sensor 194 x 182 x 51

7021009 50 5 000 5 000 100° Sensor 194 x 182 x 51

Código Potencia      
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura 
de color (K)

Ángulo Color de 
producto

Dimensiones      
(mm)

7021010 100 9 500 3 000 100° Photocontrol 256 x 265 x 34

7021011 100 10 000 4 000 100° Photocontrol 256 x 265 x 34

7021012 100 10 000 5 000 100° Photocontrol 256 x 265 x 34

IP65

IP65

IK06

IK06

20 000h
VIDA ÚTIL

20 000h
VIDA ÚTIL

>80
IRC

>80
IRC

GARANTÍA
AÑOS DE

2

GARANTÍA
AÑOS DE

2

SOPORTE
ROTATIVO

SOPORTE
ROTATIVO

100°

100°

100-277 V~

100-277 V~

VALUE
CLASS

VALUE
CLASS
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LUMINARIAS
SOLARES

SOLAR

SOLAR WALL LIGHT
LUMINARIA SOLAR PARA SOBREPONER

SOLAR WALL LIGHT G2
LUMINARIA SOLAR PARA SOBREPONER

IP65

IP65

IK04

IK04

36 000h
VIDA ÚTIL

25 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

2

GARANTÍA
AÑOS DE

2

SENSOR

SENSOR

30h

10h

90°

100°

>80
IRC

>80
IRC

Código Potencia              
(W)

Flujo Luminoso         
(lm)

Temperatura              
de color (K)

Dimensiones               
(mm)

7019541 4 500 6 500 216 x 150 x 125

7019544 8 850 6 500 240 x 226 x 133

7021941 7 800 3000 110 x 183 x 57

Código Potencia              
(W)

Flujo Luminoso         
(lm)

Temperatura              
de color (K)

Dimensiones               
(mm)

7021422 4 400 6 500 183 x 110 x 57

7021424 7 800 6 500 183 x 110 x 57

7022025 10 1 000 3 000 183 x 110 x 57

HASTA

L70

HASTA

L70

ECO
CLASS

ECO
CLASS
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SOLAR FLOODLIGHT
LUMINARIA SOLAR 
PARA SOBREPONER

IP65 IK0436 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

2
SENSOR

15h90°>80
IRC

Código Potencia              
(W)

Flujo Luminoso          
(lm)

Temperatura               
de color (K)

Dimensiones               
(mm)

7019546 5 500 6 500 231 x 149 x 33

HASTA

L70

SOLAR STREE ECO
LUMINARIA LED CON PLACA SOLAR, 
BATERÍA Y SENSOR

IP65 IK0520 000h
VIDA ÚTIL >70

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

2

Código Potencia     
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura      
de color (K)

Ángulo Dimensiones          
(mm)

7021853 7 1 000 6 500 110° 412 x 203 x 44.5

7021856 13 2 000 6 500 110° 508 x 228 x 44.5

7021859 24 4 000 6 500 110° 641 x 248 x 44.5

CURVA
II MEDIA

HASTA

L70

ECO
CLASS

ECO
CLASS

SOLAR STREETLIGHT
LUMINARIA SOLAR PARA ALUMBRADO VIAL

PERFOR-
MANCE
CLASS

IP66 IK0860 000h
VIDA ÚTIL >70

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

5

Código Potencia     
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura      
de color (K)

Ángulo Dimensiones          (mm)

7020475 60 11 100 5 000 150 x 75° 1 081.7 x 407.3 x  206.8

7020476 60 11 100 5 000 150 x 75° 1 081.7 x 407.3 x  206.8

7020477 100 18 500 5 000 150 x 75° 1 640 x 407 x 206

7020478 100 18 500 5 000 150 x 75° 1 640 x 407 x 206

CURVA
II MEDIA

HASTA

L70

FLOODLIGHT ECO SOLAR 
LUMINARIA LED PARA 
ALUMBRADO PÚBLICO

PERFOR-
MANCE
CLASS

PERFOR-
MANCE
CLASS

IP66 IK0850 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

3

Código Potencia     
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura      
de color (K)

Ángulo Dimensiones          
(mm)

7022212 14 2 000 6 500 90° 200 x 226 x 45

7022215 16 3 000 6 500 90° 200 x 226 x 45

7022218 21 4 500 6 500 90° 286 x 258 x 45

CURVA
II MEDIA

HASTA

L70
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SOLAR STREELIGHT G3
LUMINARIA LED PARA ALUMBRADO PÚBLICO

PERFOR-
MANCE
CLASS

IP66 IK08100 000h
VIDA ÚTIL >70

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

5

Código Potencia     
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura      
de color (K)

IRC Dimensiones          
(mm)

7023872 45 9 000 4 000 >70 630 x 500 x 520

7023873 45 9 000 5 000 >70 630 x 500 x 520

7023874 60 12 000 4 000 >70 630 x 500 x 520

7023875 60 12 000 5 000 >70 630 x 500 x 520

7023876 100 20 000 4 000 >70 890 x 640 x 520

7023878 100 20 000 5 000 >70 890 x 640 x 520

7023879 120 24 000 4 000 >70 1110 x 640 x 520

7023880 120 24 000 5 000 >70 1110 x 640 x 520

CURVA
II MEDIA

LUMINARIAS
INDUSTRIALES

INDUSTRIALES
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HIGHBAY VALUE 
LUMINARIA PARA SUSPENDER

Código Potencia        
(W)

Flujo Luminoso    
(lm)

Temperatura     
de color (K)

Ángulo Dimensiones
(mm)

7018716 150 18 000 6 500 105° 260 x 115 x 50

7021436 125 16 250 6 500 105° 220 x 115 x 50

7021438 150 19 500 6 500 105° 260 x 115 x 50

7021440 200 26 000 6 500 105° 300 x 115 x 50

7021476 250 32 500 6 500 105° 300 x 115 x 50

VALUE
CLASS IP6550 000h

VIDA ÚTIL >80
IRC

GARANTÍA
AÑOS DE

3CONTRA
SOBRETENSIONES

PROTECCIÓN

4kV
10-277 V~

HASTA

L70

HIGHBAY PERFORMANCE G4 
LUMINARIA CON TEMPERATURA Y POTENCIA 
SELECCIONABLE PARA SUSPENDER Y SOBREPONER

PERFOR-
MANCE
CLASS

Código Potencia 
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura de 
color (K)

Ángulo IRC Dimensiones
(mm)

7021364 90 14 400 5 700 110° >80 300 x 104 x 300

7021365 120 19 200 5 700 110° >80 300 x 104 x 300

7021367 150 24 000 5 700 110° >80 350 x 104 x 350

7021368 200 32 000 5 700 110° >80 350 x 104 x 350

IP6550 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

5100-277 V~

HASTA

L70

ALCANCE

12 m
0 10V

ATENUABLE

HIGHBAY PERFORMANCE SELECTABLE 
LUMINARIA CON TEMPERATURA Y
POTENCIA SELECCIONABLE PARA
SUSPENDER Y SOBREPONER PERFOR-

MANCE
CLASS

Código Potencia (W) Flujo Luminoso (lm) Temperatura de color 
(K)

Ángulo IRC Dimensiones
(mm)

7021762 80-100-120 13 600 - 17 000 - 20 400 4 000 - 5 000 - 6 500 120° >80 340 x 166 x 104

7021763 150-200-240 25 500 - 34 000 - 40 800 4 000 - 5 000 - 6 500 120° >80 340 x 166 x 104

7021764 150-200-240 25 500 - 34 000 - 40 800 4 000 - 5 000 - 6 500 120° >80 340 x 166 x 104

IP6550 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

5100-277 V~

HASTA

L70

Código                                                       Descripción

7021765 PIR SENSOR HB PFM SWITCH

7021766 REMOTE CONTROL HB PFM SWITCH

7023654 LEDVANCE HIGHBAY EMERGENCY KIT 40W

ACCESORIOS HIGHBAY PERFORMANCE*

ALCANCE

12 m

* Se venden por separado 

0 10V
ATENUABLEEN

TEMPERATURA

3 1
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HIGHBAY NSF
LUMINARIA PARA INDUSTRIA 
ALIMENTICIA PARA SUSPENDER

PERFOR-
MANCE
CLASS

Código Potencia      
(W)

Flujo Luminoso    
(lm)

Temperatura 
de color (K)

Ángulo IRC Dimensiones
(mm)

 7019059 150 21 000 5 000 110° >80 460 x 178 x 460

7019060 200 28 000 5 000 110° >80 460 x 178 x 460

IP69K50 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

5NSF®

PROTECCIÓN
CONTRA

SOBRETENSIONES

6kV
100-277 V~

HASTA

L70
1 10V

ATENUABLE

CANOPY
LUMINARIA PARA ESTACIONES
DE SERVICIO

Código Potencia      
(W)

Flujo Luminoso   
(lm)

Temperatura   
de color (K)

Ángulo IRC Dimensiones
(mm)

7021274 100 15 000 5 700 110° >80 400 x 400 x 80

7021275 150 22 500 5 700 110° >80 400 x 400 x 80

IP6550 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

5REVESTIMIENTO
IGNÍFUGO

Código                                  Descripción

7021483 EMBEDDED MOUNTING FRAME

ACCESORIOS CANOPY*

VALUE
CLASS 100-277 V~

HASTA

L70

* Se venden por separado 

DAMP-PROOF
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DAMP-PROOF LED PROF
LUMINARIA HERMÉTICA 
PARA SOBREPONER

DAMP-PROOF LED PFM
LUMINARIA HERMÉTICA 
PARA SOBREPONER

Código Potencia          
(W)

Flujo Luminoso    
(lm)

Temperatura   
de color (K)

IRC Dimensiones        
(mm)

7018950 44 5 400 6 500 >80 1290 x 86 x 68

7019150 55  6 700 6 500 >80 1590 x 86 x 68

Código Potencia          
(W)

Flujo Luminoso    
(lm)

Temperatura   
de color (K)

IRC Dimensiones        
(mm)

7020431 15 2 250 3 000 >80 599 x 77 x 599

7020432 15 2 250 4 000 >80 599 x 77 x 599

7020433 15 2 250 6 500 >80 599 x 77 x 599

7020434 18 2 700 3 000 >80 599 x 77 x 599

7020435 18 2 700 4 000 >80 599 x 77 x 599

7020436 18 2 700 6 500 >80 599 x 77 x 599

7020437 29 4 350 3 000 >80 1199 x 77 x 1199

7020438 29 4 350 4 000 >80 1199 x 77 x 1199

7020440 29 4 350 6 500 >80 1199 x 77 x 1199

7020441 36 5 400 3 000 >80 1199 x 77 x 1199

7020442 36 5 400 4 000 >80 1199 x 77 x 1199

7020444 36 5 400 6 500 >80 1199 x 77 x 1199

7020445 43 6 450 3 000 >80 1499 x 77 x 1499

7020446 43 6 450 4 000 >80 1499 x 77 x 1499

7020447 43 6 450 6 500 >80 1499 x 77 x 1499

7020448 58 8 700 3 000 >80 1499 x 77 x 1499

7020449 58 8 700 4 000 >80 1499 x 77 x 1499

7020450 58 8 700 5 000 >80 1499 x 77 x 1499

7020451 58 8 700 6 500 >80 1499 x 77 x 1499

PERFOR-
MANCE
CLASS

PERFOR-
MANCE
CLASS

IP66

IP66

50 000h
VIDA ÚTIL

50 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

5

GARANTÍA
AÑOS DE

5

120°

120 °

100-277 V~

100-277 V~

HASTA

L70

HASTA

L70

DAMP PROOF LED SLIM
LUMINARIA HERMÉTICA 
PARA SOBREPONER

Código Potencia              
(W)

Flujo Luminoso        
(lm)

Temperatura         
de color (K)

Dimensiones           
(mm)

7019301 18 1 980 4 000 600 x60 x 35

7019302 18 1 980 6 500 600 x60 x 35

7019303 36 3 960 4 000 1 200 x 60 x 35

7019304 36 3 960 6 500 1 200 x 60 x 35

7019305 48 5 280 4 000 1 500 x 60 x 35

7019306 48 5 280 6 500 1 500 x 60 x 35

ECO
CLASS IP6520 000h

VIDA ÚTIL
GARANTÍA
AÑOS DE

2120°
100-277 V~

HASTA

L70

DAMP PROOF HOUSING
LUMINARIA HERMÉTICA 
PARA TUBOS LED

Código Modelo Para lámparas               
LED

Dimensiones           
(mm)

7020426 2 Lámparas T5 / T8 1 269 x 104 x 87

7020427 1 Lámpara T5 / T8 659 x 104 x 87

7020428 2 Lámparas T5 / T8 1 269 x 104 x 87

IP65
GARANTÍA
AÑOS DE

3VALUE
CLASS
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DAMP PROOF AI SENSOR
LUMINARIA LED DE USO INTERIOR-EXTERIOR

Código Potencia
(W)

Flujo Luminoso
(lm)

Temperatura         
de color (K)

Dimensiones           
(mm)

7023204 30 4 500 4 000 1199 x 68 x 77

7023205 30 4 500 6 500 1199 x 68 x 77

7023206 43 6 450 4 000 1499 x 68 x 77

7023207 43 6 450 6 500 1499 x 68 x 77

7023208 57 8 550 4 000 1499 x 68 x 77

7023209 57 8 550 6 500 1499 x 68 x 77

IP6550 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

5120°
100-277 V~

HASTA

L70

PERFOR-
MANCE
CLASS

VAPOR TIGHT PFM SELECTABLE
LUMINARIA LED DE USO INTERIOR-EXTERIOR

Código Potencia
(W)

Flujo Luminoso
(lm)

Temperatura de color 
(K)

Dimensiones           
(mm)

7023774 15 - 20 - 25 2 130 - 2 820 - 3 500 3 500 -  4 000 -  5 000 614 x 111 x 68

7023775 20 - 30 - 40 - 50 2 860 - 4 260 - 5 640 - 7 000 3 500 -  4 000 -  5 000 1200 x 111 x 88

7023776 70 - 80 - 90 - 100 10 010 - 11 360 - 12 690 - 14 000 3 500 -  4 000 -  5 000 2388 x 111 x 88

IP66125 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

5120°
100-347 V~

HASTA

L70

PERFOR-
MANCE
CLASS

FLOODLIGHT
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PERFOR-
MANCE
CLASS

IP66100 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

5

FLOODLIGHT HIGH POWER G2 
REFLECTOR DE ALTA POTENCIA
DE USO EXTERIOR PARA SOBREPONER

Código Potencia             
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura                    
de color (K)

Ángulo Dimensiones
(mm)

7024068 250 37 500 5 700 15° 470 x 200 x 195

7024069 250 37 500 5 700 30° 470 x 200 x 195

7024070 250 37 500 5 700 45° 470 x 200 x 195

7024071 250 37 500 5 700 60° 470 x 200 x 195

7024072 500 75 000 5 700 15° 484 x 283 x 346

7024073 500 75 000 5 700 30° 484 x 283 x 346

7024074 500 75 000 5 700 45° 484 x 283 x 346

7024075 500 75 000 5 700 60° 484 x 283 x 346

7024076 750 112 500 5 700 15° 484 x 468 x 405

7024077 750 112 500 5 700 30° 484 x 468 x 405

7024079 750 112 500 5 700 45° 484 x 468 x 405

7024080 750 112 500 5 700 60° 484 x 468 x 405

7024081 1 000 150 000 5 700 15° 484 x 460 x 620

7024082 1 000 150 000 5 700 30° 484 x 460 x 620

7024083 1 000 150 000 5 700 45° 484 x 460 x 620

7024031 1 000 150 000 5 700 60° 484 x 460 x 620

*7024032 500 75 000 5 700 15° 504 x 196 x 77

*7024033 500 75 000 5 700 30° 504 x 196 x 77

*7024034 500 75 000 5 700 45° 504 x 196 x 77

*7024035 500 75 000 5 700 60° 504 x 196 x 77

*7024036 750 112 500 5 700 15° 504 x 196 x 77

*7024037 750 112 500 5 700 30° 504 x 196 x 77

*7024038 750 112 500 5 700 45° 504 x 196 x 77

*7024039 750 112 500 5 700 60° 504 x 196 x 77

*7024040 1 000 150 000 5 700 15° 464 x 196 x 137

*7024041 1 000 150 000 5 700 30° 464 x 196 x 137

*7024042 1 000 150 000 5 700 45° 464 x 196 x 137

*7024043 1 000 150 000 5 700 60° 464 x 196 x 137

PROTECCIÓN
CONTRA

SOBRETENSIONES

10kV
100-277 V~

* Producto compatible con control DMX

Código                                  Descripción

7024044 LEDVANCE TOP LASER POINTER

7024045 LEDVANCE MIDDLE LASER POINTER

7024047 LEDVANCE VISOR

ACCESORIOS FLOODLIGHT HIGH POWER G2
* Se venden por separado 
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FLOODLIGHT PERFORMANCE IP66
REFLECTOR DE USO EXTERIOR
PARA SOBREPONER

PERFOR-
MANCE
CLASS

Código Potencia      
(W)

Flujo Luminoso  
(lm)

Temperatura   
de color (K)

Ángulo Dimensiones 
(mm)

7022221 100 14 000 5 700 60° 289 x 293

7022222 100 14 000 5 700 90° 289 x 293

7022223 150 21 000 5 700 60° 325 x 345

7022224 150 21 000 5 700 90° 325 x 345

7022225 200 28 000 5 700 20° 359 x 346

7022226 200 28 000 5 700 30° 359 x 346

7022227 200 28 000 5 700 60° 359 x 346

7022228 200 28 000 5 700 90° 359 x 346

7022229 200 28 000 5 700 55 x 100° 359 x 346

7022230 250 35 000 5 700 20° 404 x 406

7022231 250 35 000 5 700 30° 404 x 406

7022232 250 35 000 5 700 60° 404 x 406

7022233 250 35 000 5 700 55 x 100° 404 x 406

7022234 290 40 600 5 700 20° 404 x 406

7022235 290 40 600 5 700 30° 404 x 406

7022237 290 40 600 5 700 60° 404 x 406

7022239 290 40 600 5 700 55 x 100° 404 x 406

7022240 290 40 600 5 700 90° 404 x 406

7022241 500 70 000 5 700 20° 508 x 506

7022242 500 70 000 5 700 30° 508 x 506

7022243 500 70 000 5 700 60° 508 x 506

7022244 500 70 000 5 700 90° 508 x 506

7022245 290 40 600 5 700 20° NEMA 404 x 406

7022246 290 40 600 5 700 30° NEMA 404 x 406

7022247 290 40 600 5 700 60° NEMA 404 x 406

7022248 290 40 600 5 700 55x 100° NEMA 404 x 406

7022249 500 70 000 5 700 20° NEMA 508 x 506

7022250 500 70 000 5 700 30° NEMA 508 x 506

7022251 500 70 000 5 700 60° NEMA 508 x 506

IP6650 000h
VIDA ÚTIL >70

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

5SOPORTE
ROTATIVO

LED SMD

180°
100-277 V~

HASTA

L80

WALL PACK
LUMINARIA HERMÉTICA ATENUABLE
PARA SOBREPONER EN MURO

Código Potencia         
(W)

Flujo Luminoso      
(lm)

IRC Temperatura    
de color (K)

Dimensiones
(mm)

7021309 50 7 250 >80 4 000 255 x 205 x 140

7021310 50 7 250 >80 6 500 255 x 205 x 140

7021311 50 7 250 >80 6 500 255 x 205 x 140

PERFOR-
MANCE
CLASS

IP65 UL
100 000h

VIDA ÚTIL
GARANTÍA
AÑOS DE

5110°

PROTECCIÓN
CONTRA

SOBRETENSIONES

10kV
120-277 V~

HASTA

L70
1 10V

ATENUABLE
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LUMINARIAS
ÁREAS CLASIFICADAS

HAZARDOUS LOCATIONS

CLASIFICACIÓN DE ÁREAS PELIGROSAS

CLASIFICACIONES Y ESTÁNDARES

LEDVANCE® Hazardous Locations es nuestra línea de luminarias desarrolladas para aplicación en áreas 
clasificadas como peligrosas, según la NEC/NFPA 70 (Código Eléctrico Nacional), las cuales requieren un 
alto grado de hermeticidad para evitar la propagación de explosiones en sitio.

CLASE I, DIVISION II

Clase II

Div 1 Div 2

Polvo combustible de naturaleza conductiva 
presente de manera continua en el ambiente.

Polvo combustible suspendido en el aire 
fuera de condiciones normales de operación, 
donde la acumulación puede inferir con la 
disipación de calor de los equipos eléctricos.

Clase I

Div 1 Div 2

Líquidos y/o gases inflamables presentes 
de forma continua durante operaciones 
normales.

Líquidos o gases inflamables son 
manipulados, procesados o usados.

Clase III

Div 1 Div 2

Fibras volátiles o materiales que las producen 
presentes de manera continua en el 
ambiente.

Fibras combustibles o materiales que las 
producen almacenadas o manipuladas.

Clasificación 
principal 
cubierta

Clasificación 
secundaria 

cubierta

Clasificación 
NO cubierta

 • UL 844 – Luminarias para Áreas Clasificadas
 • UL 1598 & 1598A  Luminarias para Áreas Húmedas y Marítimas
 • Prueba Salina 1000 hrs.
 • IP66 & IK08
 • NEMA 4X
 • En cumplimiento con el Código Eléctrico Nacional (NEC) – NFPFA70

GARANTÍA
AÑOS DE

7
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HAZARDOUS JELLY JAR
LUMINARIA PARA
ÁREAS CLASIFICADAS

Código Potencia           
(W)

Voltaje Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura 
de color (K)

Prueba Salina Clasificación 
- T

Dimensiones

7022314 27 100-277 2 700 5 000 1 000 h T4 @ 40°C 276.5 x 127

7022315 27 100-277 2 700 3 000 1 000 h T4 @ 40°C 276.5 x 127

PERFOR-
MANCE
CLASS

CLASS I
DIV. II

70 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

7UL
NEMA
4X

HASTA

L70
IP66

HAZARDOUS HIGHBAY
LUMINARIA PARA
ÁREAS CLASIFICADAS

Código Potencia          
(W)

Voltaje Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura 
de color (K)

Prueba Salina Clasificación 
- T

Dimensiones

7022316 80 100-277 12 000 5 000 1 000 h T4 @ 55°C 270x173

7022317 150 100-277 22 500 5 000 1 000 h T4 @ 55°C 370x190

7022318 200 100-277 30 000 5 000 1 000 h T4 @ 55°C 370x190

7022319 80 277-480 12 000 5 000 1 000 h T4 @ 55°C 270x173

7022320 150 277-480 22 500 5 000 1 000 h T4 @ 55°C 370x190

7022323 200 277-480 30 000 5 000 1 000 h T4 @ 55°C 370x190

7022324 80 100-277 12 000 5 000 1 000 h T4 @ 55°C 270x173

7022325 150 100-277 22 500 5 000 1 000 h T4 @ 55°C 370x190

7022326 200 100-277 30 000 5 000 1 000 h T4 @ 55°C 370x190

7022327 80 277-480 12 000 5 000 1 000 h T4 @ 55°C 270x173

7022328 150 277-480 22 500 5 000 1 000 h T4 @ 55°C 370x190

7022329 200 277-480 30 000 5 000 1 000 h T4 @ 55°C 370x190

PERFOR-
MANCE
CLASS

CLASS I
DIV. II

100 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

7UL
NEMA
4X

HASTA

L70
IP660 10V

ATENUABLE

Código Potencia          
(W)

Voltaje Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura 
de color (K)

Prueba 
Salina

Clasificación - T Montaje 
NPT

Dimensiones

7022332 40 100-277 6 000 5 000 1 000 h T5 @ 50°C ¾” 1311x140.5x206.5

7022333 60 100-277 9 000 5 000 1 000 h T5 @ 50°C ¾” 1311x140.5x206.5

7022334 40 277-480 6 000 5 000 1 000 h T5 @ 50°C ¾” 1311x140.5x206.5

7022335 60 277-480 9 000 5 000 1 000 h T5 @ 50°C ¾” 1311x140.5x206.5

PERFOR-
MANCE
CLASS

CLASS I
DIV. II

100 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

7

HAZARDOUS LINEAR BAY 
LUMINARIA PARA 
ÁREAS CLASIFICADAS

UL
NEMA
4X

HASTA

L70
IP660 10V

ATENUABLE

HAZARDOUS FLOODLIGHT
LUMINARIA PARA
ÁREAS CLASIFICADAS

Código Potencia         
(W)

Voltaje Flujo 
Luminoso 

(lm)

Temperatura 
de color (K)

Prueba 
Salina

Clasificación - T Montaje 
NPT

Dimensiones

7022307 100 100-277 15 000 5 000 1 000 h T3 @ 50°C ¾” 320x240x162

7022308 200 100-277 30 000 5 000 1 000 h T3 @ 50°C ¾” 380x230x188

7022309 300 100-277 45 000 5 000 1 000 h T3 @ 50°C ¾” 420x300x214

7022310 100 277-480 15 000 5 000 1 000 h T3 @ 50°C ¾” 320x240x162

7022311 200 277-480 30 000 5 000 1 000 h T3 @ 50°C ¾” 380x230x188

7022312 300 277-480 45 000 5 000 1 000 h T3 @ 50°C ¾” 420x300x214

PERFOR-
MANCE
CLASS

CLASS I
DIV. II

100 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

7UL
NEMA
4X

HASTA

L70
IP660 10V

ATENUABLE
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LUMINARIAS
ALUMBRADO PÚBLICO

ALUMBRADO 
PÚBLICO

SKY PRO 10 Y
LUMINARIA LED PARA ALUMBRADO PÚBLICO

Código Potencia     
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura 
de color (K)

Dimensiones 
(mm)

7023881 30 5 250 4 000 506.3 x 211.4 x 158.1

7023882 55 9 625 4 000 506.3 x 211.4 x 158.1

7023883 70 12 250 4 000 584.4 x 211.5 x 155.1

7023884 100 17 500 4 000 654.6 x 224.6 x 157.1

7023885 120 21 000 4 000 685.8 x 261.2 x 158.6

7023886 150 26 250 4 000 685.8 x 261.2 x 158.6

7023887 180 31 500 4 000 775 x 323.2 x 160.1

7023888 200 35 000 4 000 775 x 323.2 x 160.1

IP66 IK09100 000h
VIDA ÚTIL >70

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

10CURVA
II MEDIA100-277 V~

HASTA

L90 B10

PERFOR-
MANCE
CLASS
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ALUMBRADO VIAL G3 
LUMINARIA LED PARA ALUMBRADO 
PÚBLICO

Código Potencia     
(W)

Flujo Luminoso  
(lm)

Temperatura 
de color (K)

Ángulo Dimensiones 
(mm)

7017836 150 22 500 4 000 T2M 45 x 155° 262 x 128 x 686

7017839 90 13 500 4 000 T2M 45 x 155° 201 x 128 x 584

7017841 120 18 000 4 000 T2M 45 x 155° 262 x 128 x 686

7017846 200 30 000 4 000 T2M 45 x 155° 325 x 130 x 775

7017848 230 34 500 4 000 T2M 45 x 155° 325 x 130 x 775

IP66 IK0850 000h
VIDA ÚTIL >70

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

5CURVA
II MEDIA100-277 V~

PERFOR-
MANCE
CLASS

SKY ALUMBRADO VIAL CII
LUMINARIA LED PARA ALUMBRADO 
PÚBLICO

Código Potencia     
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura 
de color (K)

Dimensiones 
(mm)

7020508 55 7 975 4 000 568 x 200 x 93

7020509 90 13 050 4 000 488 x 287 x 103

7020510 120 17 400 4 000 488 x 287 x 103

7020511 150 21 750 4 000 636 x 287 x 103

7020512 180 26 100 4 000 705 x 331 x 113

7020513 200 29 000 4 000 705 x 331 x 113

7020514 230 33 350 4 000 705 x 331 x 113

7020515 300 43 500 4 000 860 x 331 x 113

IP66 IK08100 000h
VIDA ÚTIL >70

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

10CURVA
II MEDIA100-277 V~

HASTA

L70

PERFOR-
MANCE
CLASS

SKY HE
LUMINARIA LED PARA ALUMBRADO PÚBLICO

Código Potencia     
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura 
de color (K)

Dimensiones 
(mm)

7023531 25 4 375 4 000 486 x 123 x 173

7023532 25 4 375 5 000 486 x 123 x 173

7023533 45 7 875 4 000 486 x 123 x 173

7023534 45 7 875 5 000 486 x 173 x 123

7023535 55 9 625 4 000 570 x 115 x 200

7023536 55 9 625 5 000 570 x 115 x 200

7023537 75 13 125 4 000 610 x 117 x 240

7023538 75 13 125 5 000 610 x 117 x 240

7023539 90 15 750 4 000 610 x 117 x 240

7023540 90 15 750 5 000 610 x 117 x 240

7023541 100 17 500 4 000 680 x 116 x 260

7023542 100 17 500 5 000 680 x 116 x 260

7023543 120 21 000 4 000 680 x 116 x 260

7023544 120 21 000 5 000 680 x 116 x 260

7023545 150 26 250 4 000 692 x 116 x 300

7023546 150 26 250 5 000 692 x 116 x 300

7023547 180 31 500 4 000 692 x 116 x 300

7023548 180 31 500 5 000 692 x 116 x 300

IP66 IK08102 000h
VIDA ÚTIL >70

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

10CURVA
II MEDIA100-240 V~

HASTA

L70

PERFOR-
MANCE
CLASS
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URBANA
LUMINARIA LED PARA ALUMBRADO PÚBLICO

Código Potencia     
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura   
de color (K)

Clasificación 
T

Dimensiones            
(mm)

7022146 50 7 000 3 000 T5 AM 353 x 468 x 325

7022150 50 7 000 4 000 T5 AM 353 x 468 x 325

7022158 50 7 000 5 000 T5 AM 353 x 468 x 325

7022076 75 10 500 3 000 T5 AM 353 x 468 x 325

7022077 75 10 500 4 000 T5 AM 353 x 468 x 325

7022080 75 10 500 5 000 T5 AM 353 x 468 x 325

7022082 90 12 600 3 000 T5 AM 353 x 468 x 325

7022085 90 12 600 4 000 T5 AM 353 x 468 x 325

7022087 90 12 600 5 000 T5 AM 353 x 468 x 325

PERFOR-
MANCE
CLASS

IP66 IK08100 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

5PERFOR-
MANCE
CLASS

PROTECCIÓN
CONTRA

SOBRETENSIONES

10kV
100-277 V~

HASTA

L70
1 10V

ATENUABLE

HIGH MAST
LUMINARIA LED PARA ALUMBRADO PÚBLICO

PERFOR-
MANCE
CLASS

IP66 IK08100 000h
VIDA ÚTIL >70

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE

5

Código Potencia      
(W)

Voltaje Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura      
de color (K)

Ángulo Dimensiones 
(mm)

7021352 600 100-277 93 000 5 000 150x80°  752 x 624 x 248

7021351 600 100-277 93 000 4 000 150x80°  752 x 624 x 248

7021353 600 100-277 93 000 4 000 155°  752 x 624 x 248

7021354 600 100-277 93 000 5 000 155°  752 x 624 x 248

7021355 600  277-480 93 000 4 000 155°  752 x 624 x 248

7021356 600  277-480 93 000 5 000 155°  752 x 624 x 248

HASTA

l

L70 0 10V
ATENUABLE

PROTECCIÓN
CONTRA

SOBRETENSIONES

20kV
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LUMINARIAS
ALUMBRADO ARQUITECTÓNICO

FLOODLIGHT 
LUMINARIA LED DE USO EXTERIOR 
PARA SOBREPONER.

Código Potencia         
(W)

Flujo Luminoso      
(lm)

Ángulo Temperatura    
de color (K)

Dimensiones
(mm)

7019752 36 2 000 10° RGB + 3 000 255 x 210 x 78

7019753 36 2 000 10° RGB + 3 000 255 x 210 x 78

7019749 36 2 000 10° 3 000 150 x 121 x 75

7019750 36 2 000 10° 6 500 150 x 121 x 75

PERFOR-
MANCE
CLASS

IP6635 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

3 DMX24V~
HASTA

L70

ALUMBRADO 
ARQUITECTÓNICO
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ACCESORIOS ARQUITECTÓNICO*

Código Descripción

7019755 DECODER

7019756 CABLE CONNECTOR RGBW WIRE

7019758 CABLE CONNECTOR RGBW 2M

7019760 CABLE CONNECTOR RGBW 3M

7019761 CABLE CONNECTOR RGBW 4M

7019762 CABLE CONNECTOR RGBW 5M

WALL WASHER
LUMINARIA LED DE USO EXTERIOR 
PARA SOBREPONER.

Código Potencia         
(W)

Flujo Luminoso      
(lm)

Ángulo Temperatura    
de color (K)

Dimensiones
(mm)

7019744 18 800 15° x 45° RGB + 3 000 998 x 42 x 74

7019747 36 1 600 15° x 45° RGB + 3 000 998 x 42 x 74

7019748 36 1 600 15° x 45° RGB + 3 000 998 x 42 x 74

PERFOR-
MANCE
CLASS

IP6635 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

324 V~
HASTA

L70
DMX
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TIRAS LED Y
 ACCESORIOS

02 TIRA LED 
5V
TIRA ECOFLEX USB

01 TIRAS LED 
LINE VOLTAGE
ECOKIT

TIRAS LED ECOFLEX 127V

ACCESORIOS ECOFLEX 127V

03 TIRA LED 
12V
TIRAS LED VALUE 12V SMD

TIRAS LED VALUE 12V COB

04 TIRAS LED 
24V
LED PERFORMANCE 24V

06 TIRAS LED 
NEÓN
LED NEON FLEX

ACCESORIOS LED NEON*

05 DRIVERS

DRIVERS ECOFLEX 12V

DRIVER CV SLIM LEDVANCE

DRIVERS PRIMEFLEX 24V

DRIVERS OUTDOOR

TIRAS LED Y 
ACCESORIOS
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COMPOSICIÓN 
DE UNA TIRA DE LED

PBC 
(CIRCUITO  IMPRESO)

ÁREA DE CORTE

CHIP DE LED

COMPONENTES
ELECTRÓNICOS

ALIMENTACIÓN 
ELÉCTRICA

MANEJO  
DE UNA TIRA LED

No encienda la tira 
de LED enrollada.

Respetar siempre
las áreas
de corte.

No tocar directamente los 
componentes electrónicos 
de la tira de LED.

Tener en cuenta 
la protección ESD 
electrostática para 
manipular la tira de LED.

No doble la tira de LED 
en un ángulo cerrado.

No doble la tira de 
LED en un plano 
transversal.

No gire la tira 
de LED. 



S
M

A
R

T+
W

IF
I

LU
M

IN
A

R
IA

S
TI

R
A

S
 L

E
D

 /
 A

C
C

E
S

O
R

IO
S

M
Ó

D
U

LO
S

, D
R

IV
E

R
S

, 
S

E
N

S
O

R
E

S
 Y

 L
IN

TE
R

N
A

S
R

E
N

E
W

A
B

LE
S

CATÁLOGO LEDVANCE 2026 CATÁLOGO LEDVANCE 2026

112 113



S
M

A
R

T+
W

IF
I

LU
M

IN
A

R
IA

S
TI

R
A

S
 L

E
D

 /
 A

C
C

E
S

O
R

IO
S

M
Ó

D
U

LO
S

, D
R

IV
E

R
S

, 
S

E
N

S
O

R
E

S
 Y

 L
IN

TE
R

N
A

S
R

E
N

E
W

A
B

LE
S

CATÁLOGO LEDVANCE 2026 CATÁLOGO LEDVANCE 2026

114 115

ACCESORIOS DE UNA TIRA LED: 
DRIVER, CONTROLADOR, 
PERFIL DE ALUMINIO

DRIVERS LED
Convierte el voltaje alterno de la 
red eléctrica a voltaje para una 
fuente de alimentación continua 
Tira de LED (12/24 V)

TIRAS DE LED
Genera el efecto de iluminación 
deseado.
(lúmenes, color, tono, etc.)

ACCESORIOS 
PARA TIRAS LED
Conectores
Cables de conexión
Tapas de cierre
Soportes de montaje

CONTROLADOR 
(OPCIONAL)
Dirige y regula el voltaje 
generado por el conductor 
para generar el efecto 
luminoso deseado (cambio de 
color, tono, atenuación, etc.)

PERFIL DE 
ALUMINIO
Delimita y enmarca la ubicación 
de instalación de la tira de LED. 
Difunde la luz de la tira para 
evitar deslumbramiento. Disipa 
el calor de la cinta.

CÓMO ELEGIR EL DRIVER 
DE TU TIRA DE LED

NÚMERO DE TIRAS CONECTADAS 

A CADA CONDUCTOR:

Simplemente multiplique el consumo de 

Watts/m para determinar la longitud total 

de la tira. Y se recomienda instalar 1 driver 

por cada 5m de tira de LED.

Ejemplo: (5 W/m) x (5 m) = 25W

Conecta solo una tira 

de LED 25W (5 W/m)

Conecta dos tiras 

de LED de 25W 

(totalizando 50W) o una 

tira de LED de 50W 

(10W/m)

Para tiras LED RGB o TW es necesario utilizar un 

CONTROLADOR entre el driver y la tira LED. 

POTENCIA
DRIVER

DRIVER 30W

DRIVER 60W

POTENCIA
POR METRO

TIRA

METROS
TOTAL

= x
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TIRAS LED
LINE VOLTAGE

ECOKIT
TIRA DE LED DE USO INTERIOR
PARA SOBREPONER

Código Potencia       
(W/m)

Flujo Luminoso 
(lm/m)

Temperatura          
de color (K)

Protección Uso Dimensiones 
(mm)

7014746 4.8 380 2 700 IP20 Interior 5 000 x 8 x 1.4

7014748 4.8 400 4 000 IP20 Interior 5 000 x 8 x 1.4

7014752 4.8 400 6 500 IP20 Interior 5 000 x 8 x 1.4

IP2020 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE
2VALUE

CLASS
LONGITUD

5mDRIVER
INCLUIDO110-277 V~
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TIRA LED NEON
TIRA DE LED DE USO EXTERIOR PARA SOBREPONER

Código Potencia     
(W)

Temperatura 
de color (K)

Dimensiones 
(mm)

7024387 TBD 2 700 25 000

7024388 TBD 3 000 25 000

7024389 TBD 4 000 25 000

7024390 TBD 2 700 25 000

7024391 TBD 3 000 25 000

7024392 TBD 4 000 25 000

METROS
2515 000h

VIDA ÚTIL

HASTA

GARANTÍA
AÑOS DE
3

TIRA LED COB
TIRA DE LED DE USO EXTERIOR PARA SOBREPONER

Código Potencia     
(W)

Temperatura 
de color (K)

Dimensiones 
(mm)

7024375 TBD 2 700 25 000

7024376 TBD 3 000 25 000

7024377 TBD 4 000 25 000

7024378 TBD 2 700 25 000

7024379 TBD 3 000 25 000

7024380 TBD 4 000 25 000

7024381 TBD 2 700 25 000

7024382 TBD 3 000 25 000

7024383 TBD 4 000 25 000

7024384 TBD 2 700 25 000

7024385 TBD 3 000 25 000

7024386 TBD 4 000 25 000

7024398 TBD 2 200 25 000

METROS
2515 000h

VIDA ÚTIL

HASTA

TIRAS LED SMD
TIRAS LED DE USO EXTERIOR PARA SOBREPONER

Código Potencia     
(W)

Temperatura 
de color (K)

Dimensiones 
(mm)

7024353 TBD 2 700 5 000

7024354 TBD 3 000 5 000

7024355 TBD 4 000 5 000

7024356 TBD 2 700 5 000

7024357 TBD 3 000 5 000

7024358 TBD 4 000 5 000

7024359 TBD 2 700 25 000

7024360 TBD 3 000 25 000

7024361 TBD 4 000 25 000

7024362 TBD 2 700 25 000

7024363 TBD 3 000 25 000

7024364 TBD 4 000 25 000

7024365 TBD 2 700 50 000

7024366 TBD 3 000 50 000

7024367 TBD 4 000 50 000

7024368 22 2 700 50 000

7024369 22 3 000 50 000

7024370 TBD 4 000 50 000

7024397    TBD 2 200 25 000

METROS
515 000h

VIDA ÚTIL

HASTA

GARANTÍA
AÑOS DE
3

GARANTÍA
AÑOS DE
3
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TIRA LED NEON ECOKIT
TIRA DE LED DE USO EXTERIOR PARA SOBREPONER

Código Potencia     
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura 
de color (K)

Dimensiones 
(mm)

7024395 22 69 RGBW 5 000

METROS
515 000h

VIDA ÚTIL

HASTA

TOTAL
22 W

USO EN
INTERIORES

GARANTÍA
AÑOS DE
2

TIRA LED COB ECOKIT
TIRA DE LED DE USO EXTERIOR PARA SOBREPONER

Código Potencia     
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura 
de color (K)

Dimensiones 
(mm)

7023966 28 2 090 2 700 5 000

7023967 28 2 480 6 500 5 000

METROS
515 000h

VIDA ÚTIL

HASTA

TOTAL
28 W

USO EN
INTERIORES

TIRAS LED SMD ECOKIT
TIRAS LED DE USO EXTERIOR PARA SOBREPONER

Código Potencia     
(W)

Flujo Luminoso 
(lm)

Temperatura 
de color (K)

Dimensiones 
(mm)

7023968 22 2 000 2 700 5 000

7023969 22 2 000 6 500 5 000

7023965 22 220 RGB 5 000

METROS
515 000h

VIDA ÚTIL

HASTA

TOTAL
22 W

USO EN
INTERIORES

GARANTÍA
AÑOS DE
2

GARANTÍA
AÑOS DE
3
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TIRAS LED ECOFLEX 127V 
TIRA DE LED DE USO EXTERIOR
PARA SOBREPONER

Código Potencia      
(W/m)

Flujo Luminoso 
(lm/m)

Temperatura de 
color (K)

Protección Uso Dimensiones (mm)

7015753 9 550 2 700 IP65 Exterior 2 5000 x 18 x 8

IP44 IP65127V 10 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE
2

LONGITUD

5m/
25m

IP65

ACCESORIOS ECOFLEX 127V

Código Uso Potencia
W

7016030 Exterior 9

7016032 Exterior 9

7016033 Exterior 9

7016035 Exterior 9

7016030 7016032 7016033 7016035

VALUE
CLASS
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TIRAS LED
5V

TIRA ECOFLEX USB 
TIRA LED RGB CON CONEXIÓN USB

Código Potencia         
(W/m)

Flujo Luminoso           
(lm/m)

Temperatura         
de color (K)

Ángulo Dimensiones                    
(mm)

7018892 2,5 25 RGBW 120° 2 600 x 10 x 2.54

IP4425 000h
VIDA ÚTIL >70

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE
2

LONGITUD

CON
CONTROL
REMOTO

2mECO
CLASS 5V
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TIRAS LED
12V

TIRAS LED VALUE 12V SMD 
TIRA DE LED DE USO INTERIOR / 
EXTERIOR PARA SOBREPONER

Código Potencia      
(W/m)

Flujo Luminoso 
(lm/m)

Temperatura 
de color (K)

Protección Uso Dimensiones             
(mm)

7020281 10 1 010 2 700 IP20 Interior 5 000

7020282 10 1 010 3 000 IP20 Interior 5 000

7020283 10 1 030 4 000 IP20 Interior 5 000

7020284 10 1 050 6 500 IP20 Interior 5 000

7020285 10 1 000 2 700 IP65 Exterior 5 000

7020286 10 1 000 4 000 IP65 Exterior 5 000

7020287 10 1 000 6 500 IP65 Exterior 5 000

7020288 5 525 2 700 IP20 Interior 5 000

7020289 5 550 3 000 IP20 Interior 5 000

7020290 5 575 4 000 IP20 Interior 5 000

7020291 5 575 6 500 IP20 Interior 5 000

7020292 5 500 2 700 IP65 Exterior 5 000

7020293 5 525 4 000 IP65 Exterior 5 000

7020294 5 525 6 500 IP65 Exterior 5 000

IP20 IP6512V 30 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE
3VALUE

CLASS
LONGITUD

5m
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TIRAS LED VALUE 12V COB 
TIRA DE LED DE USO INTERIOR y 
EXTERIOR PARA SOBREPONER

Código Potencia       
(W/m)

Flujo Luminoso 
(lm/m)

Temperatura 
de color (K)

Protección Uso Dimensiones   
(mm)

7020295 9 855 2 700 IP20 Interior 5 000

7020296 9 900 4 000 IP20 Interior 5 000

7020297 15 1 400 2 700 IP20 Interior 5 000

7020298 15 1 500 4 000 IP20 Interior 5 000

IP2012V 30 000h
VIDA ÚTIL

COB
LUZ

UNIFORME

TECNOLOGÍA

>80
IRC

GARANTÍA
AÑOS DE
3VALUE

CLASS
LONGITUD

5m
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LED PERFORMANCE 24V
TIRA DE LED DE USO INTERIOR

Código Potencia    
(W/m)

Flujo Luminoso 
(lm/m)

Temperatura    
de color (K)

Protección Uso Dimensiones            
(mm)

7019390 11 1 000 3 000 IP20 Interior 5 000

7019391 11 1 000 4 000 IP20 Interior 5 000

7019398 15.6 1 870 3 000 IP20 Interior 5 000

7019399 15.6 1 980 4 000 IP20 Interior 5 000

7019392 6.1 580 3 000 IP20 Interior 50 000

7019393 6.1 600 4 000 IP20 Interior 50 000

7019394 6.1 600 6 500 IP20 Interior 50 000

IP20 IP6624V 50 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE
5

LONGITUD

4.5m/
5m

PERFOR-
MANCE
CLASS
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DRIVER CV SLIM LEDVANCE®  
CONTROLADOR ELECTRÓNICO DE TENSIÓN 
CONSTANTE PARA TIRAS DE LED

IP2020 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE
2

Parámetros de salida

Código Potencia          
(W)

Tensión            
(V)

Tensión de       
Salida

Corriente        
(mA)

Protección Uso Atenuable Dimensiones   (mm)

7020204 30 120-240 12 2 250 IP20 Interior No 202.4x18x2.17x8

7020205 60 120-240 12 4 500 IP20 Interior No 279.4x18.2x17.8

7020206 60 120-240 24 2 250 IP20 Interior No 279.4x18.2x17.8

7020209 80 120-240 24 4 500 IP20 Interior No 279.4x18.2x17.8

120-240 V~
VALUE
CLASS

DRIVERS ECOFLEX 12V 
CONTROLADOR ELECTRÓNICO DE TENSIÓN 
CONSTANTE PARA MÓDULO DE LED FLEXIBLE

Parámetros de salida

Código Potencia          
(W)

Tensión            
(V)

Corriente       
(A)

Protección Uso Ideal para tiras Dimensiones         
(mm)

7014780 30 12 2.5 IP20 Interior ECOFLEX IP20 150 x 43 x 30

7014781 60 12 6 IP20 Interior ECOFLEX IP20 182 x 43 x 30

7014782 30 12 2.5 IP67 Exterior ECOFLEX IP65 146 x 40 x 29

7014783 60 12 6 IP67 Exterior ECOFLEX IP65 160 x 42 x 31

GARANTÍA
AÑOS DE
2VALUE

CLASS

30W IP20
60W IP20

30W IP65
60W IP65

100-240 V~

DRIVERS PRIMEFLEX 24V 
CONTROLADOR ELECTRÓNICO DE TENSIÓN 
CONSTANTE PARA MÓDULO DE LED FLEXIBLE

Parámetros de salida

Código Potencia        
(W)

Tensión         
(V)

Corriente       
(A)

Protección Uso Atenuable Dimensiones           
(mm)

7015909 100 24 4.1 IP67 Exterior No 233 x 74 x 42.2

7015910 100 24 4.1 IP20 Interior 0 - 10 V 250 x 58 x 38

7015911 100 24 4.1 IP67 Exterior 0 - 10 V 233 x 42 x 42.2

GARANTÍA
AÑOS DE
3TENSIÓN DE

ENTRADA
100-277 V~

TENSIÓN DE
SALIDA

24 V24V
PERFOR-
MANCE
CLASS

DRIVERS OUTDOOR  
CONTROLADOR ELECTRÓNICO PARA 
MÓDULOS DE LED DE USO EXTERIOR

Parámetros de salida

Código Potencia   
(W)

Tensión      
(V)

Tensión de 
Salida (V)

Corriente (mA) Protección Uso Dimensiones 
(mm)

Atenuable

7018895 100 100-277 24 0.62 - 0.22 IP67 Exterior 233 x 74 x 42.2 No

7018896 150 100-277 24 1.22 - 0.44 IP67 Exterior 233 x 74 x 42.2 No

7018897 200 100-277 24 1.81 - 0.66 IP67 Exterior 280 x 99 x 50 No

30 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE
5PROTECCIÓN

CONTRA
SOBRETENSIONES

6kV

PERFOR-
MANCE
CLASS
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LED NEON FLEX 
TIRA DE LED DE USO EXTERIOR

Código Potencia    
(W/m)

Flujo Luminoso 
(lm/m)

Temperatura    
de color (K)

Protección Uso Dimensiones            
(mm)

7017697 14 800 RGB + 3 000 IP67 Interior 5 000

IP20 IP6624V 50 000h
VIDA ÚTIL >80

IRC
GARANTÍA
AÑOS DE
5

LONGITUD

4.5m/
5m

PERFOR-
MANCE
CLASS

ACCESORIOS LED NEON*

Código Descripción

7018361 CONTROLLER PERFORMANCE RGBW 12/24V

7016032 Endcap para fita LED NEON RGBW

7016033 POWERCAP FRONTAL FITA LED NEON RGBW

7016035 Presilha para fita LED NEON RGBW
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MÓDULOS, DRIVERS, 
SENSORES Y LINTERNAS

02 DRIVERS

DRIVER CS PRO

DRIVER NFC

01 MÓDULOS

MÓDULO LED SPOT 111

MÓDULO LINEAL

03 SENSORES

SENSORES DE MOVIMIENTO

04 LINTERNAS

LINTERNAS

MÓDULOS Y 
DIRVERS SENSORES LINTERNAS
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Parámetros de salida

Código Potencia   
(W)

Flujo  Luminoso
(lm)

Eficiencia
(lm/W)

Ángulo 
de Luz

Corriente 
mA

Temperatura 
de color (K)

Dimensiones 
(mm)

7019514 36 4 300 120 24° 1 050 3 000 111 x 111 x 57

7019517 36 4 300 120 24° 1 050 4 000 111 x 111 x 57

7019518 36 4 300 120 24° 1 050 3 000 111 x 111 x 57

7019519 36 4 300 120 40° 1 050 4 000 111 x 111 x 57

7019520 36 4 300 120 40° 1 050 3 000 111 x 111 x 57

7019521 36 4 300 120 40° 1 050 4 000 111 x 111 x 57

7019522 36 4 300 120 24° 1 050 6 500 111 x 111 x 57

7019523 36 4 300 120 24° 1 050 6 500 111 x 111 x 57

7019524 24 2 700 113 24° 700 3 000 111 x 111 x 57

7019525 24 2 700 113 40° 700 4 000 111 x 111 x 57

7019526 24 2 700 113 40° 700 6 500 111 x 111 x 57

7019527 24 2 700 113 60° 700 3 000 111 x 111 x 57

7019528 24 2 700 113 60° 700 4 000 111 x 111 x 57

7019529 24 2 700 113 60° 700 6 500 111 x 111 x 57

7019618 36.70 4 000 124 37° 1 050 3 000 111 x 111 x 57

MÓDULO LED SPOT 111  
ALTA EFICIENCIA LUMINOSA

50 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE
5PROTECCIÓN

CONTRA
SOBRETENSIONES

6kV

PERFOR-
MANCE
CLASS

Código Potencia   
(W)

Flujo  Luminoso
(lm)

Tensión 
Nominal V

Ángulo 
 de Luz

Corriente 
mA

Temperatura 
de color (K)

Dimensiones 
(mm)

7019860 15.8 4 300 39 120° 406 3 000 560 x 20

7019861 15.8 4 300 39 120° 406 4 000 560 x 20

7019863 42.9 6 700 45.6 120° 940 3 000 1168X18

7019864 42.9 7 100 45.6 120° 940 4 000 1168X18

7019865 42.9 7 100 45.6 120° 940 5 000 1168X18

7019866 24 3 900 41.4 120° 580 3 000 1118X18

7019867 24 4 100 41.4 120° 580 4 000 1118X18

7020225 42.9 6 700 45.6 120° 940 3 000 1120X18

MÓDULO LINEAL  
MÓDULOS LED DE ALTO FLUJO

60 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE
3PERFOR-

MANCE
CLASS
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DRIVER CS PRO  
CONTROLADORES ELECTRÓNICOS DE CORRIENTE

DRIVER NFC  
CONTROLADORES ELECTRÓNICOS DE CORRIENTE

Código Potencia           
(W)

Eficiencia Corriente        
(mA)

Dimensiones
(mm)

7020346 40 87% 1 400 129.6 x 61.1 x27.5

7020348 36 84% 1 000 241.3 x 33.1 x 28

7020349 55 85% 1 300 241.3 x 33.1 x 28

7020350 88 85% 2 400 241.8 x 44.5 x 30.1

7020351 100 90% 1 250 240.5 x 59.9 x 38.1

7020352 180 91% 1 250 240.5 x 59.9 x 38.1

IP2050 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE
5

Parámetros de salida

Código Potencia          
(W)

Tensión        
(V)

Corriente                                                
(mA)

Protección Uso Atenuable Dimensiones                  
(mm)

7019437 23 24 - 46 250/300/350/400/450/500 IP20 Interior No 118.5 x 40 x 30

7019438 40 24 - 46 550/600/650/700/750/800/850 IP20 Interior No 118.5 x 40 x 30

7019439 56 24 - 46 950/1 000/1 050/1 100/1 150/1 200 IP20 Interior No 148.5 x 40.5 x 30

TENSIÓN DE
ENTRADA
100-277 V~

CORRIENTE
SELECCIONABLE

TENSIÓN DE
SALIDA
24-46 V              

PROTECCIÓN
CONTRA

SOBRETENSIONES

2kV

IP2050 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE
5TENSIÓN DE

ENTRADA
100-277 V~

TENSIÓN DE
SALIDA
24-46 V~              

PROTECCIÓN
CONTRA

SOBRETENSIONES

2kV
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SENSORES

SENSORES DE MOVIMIENTO 
DE USO INTERIOR Y EXTERIOR

Código Tecnología Tipo de 
Instalación

Uso Altura de 
Detección

Altura de 
Montaje

Carga Max. LED/
Fluorescente (W)

127 V / 220 V / 277 V

Carga Max. Halógena /
Incandescente (W)

127 V / 220 V / 277 V

7015810 Infrarrojo                      Sobreponer Interior 360° 2.2 - 4 m 200 W / 300 W / 300 W 800 W / 1 000 W / 1 200 W 

7015811 Infrarrojo            Empotrar Interior 360° 2.2 - 4 m  200 W / 300 W / 300 W 800 W / 1 000 W / 1 200 W 

7015812 Microondas Empotrar Interior 360° 2.2 - 4 m 200 W / 300 W / 300 W 800 W / 1 000 W / 1 200 W  

7015813 Microondas Empotrar Interior 360° 1.5 - 3.5 m 200 W / 300 W / 300 W 800 W / 1 000 W / 1 200 W 

7015814 Infrarrojo    Empotrar Interior 120° 1 - 1.8 m 200 W / 300 W / 300 W 800 W / 1 000 W / 1 200 W 

7015816 Infrarrojo Sobreponer Exterior 180° 1.8 - 2.5 m 200 W / 300 W / 300 W 800 W / 1 000 W / 1 200 W

7015815 Infrarrojo Sobreponer Exterior 180° 1.8 - 2.5 m 200 W / 300 W / 300 W 800 W / 1 000 W / 1 200 W

GARANTÍA
AÑOS DE
3

SENSOR
MOVIMENTO TEMPORIZADORSENSOR

FOTOCÉLULA

120-277 V~
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LINTERNAS 

Código Potencia 
(W)

Flujo Luminoso
(lm)

Protección Materiales Temperatura  
de color (K)

Dimensiones
mm

7021960 5 440 IP44 Silicona 6 500 60 x 52 x 18

7021961 5 750 IP44 Aluminio 5 000 139 x 37.8

IP4415 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑOS DE

2

LINTERNAS TACTICAL FLASHLIGHT 
LUZ LED RESISTENTE A INTEMPERIE
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RENEWABLES

01 RENEWABLES

PANELES FOTOVOLTÁICO

EV-CHARGER

POWER STATION

RENEWABLES
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RENEWABLES

PANELES FOTOVOLTÁICO 
PANEL PARA USO COMERCIAL E INDUSTRIAL

Código Potencia 
(W)

Tolerancia de 
potencia

Tipo de conección Temperatura  de 
Funcionamiento

Cable 
mm

Dimensiones
mm

7023567 550 3% Staubli MC4 EVO2 -40...+85 °C 1 400 1134 x 2278 x 30

22%550PRC
WpModule

GARANTÍA
AÑOS DE
12

EFFICIENCY
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EV-CHARGER
CARGADOR DE AUTO ELÉCTRICO

IP5448 A EU
GARANTÍA
AÑOS DE

2

Código Potencia
(kW)

Tensión de 
línea (V~)

Modelo Corriente
(A)

Tipo de conector Dimensiones
mm

7021829 7 220 TYPE 2 EU STD 32 Tipo 2 IEC 62196-2 353 x 256 x 113 

7021830 11 380 TYPE 2 EU STD 16 Tipo 2 IEC 62196-2 353 x 256 x 113

7021831 22 380 TYPE 2 EU STD 32 Tipo 2 IEC 62196-2 353 x 256 x 113

7021832 11.5 240 TYPE 1 EU STD 32 Tipo 2 IEC 62196-2 353 x 256 x 113

1 000 

Cargas

ENCHUFE

ESTANDAR

11.5 kW

POWER STATION 
ESTACIÓN DE ENERGÍA PORTÁTIL

Código Potencia 
(W)

Capacidad
de batería

(Wh)

Batería Tiempo de 
carga AC (h)

Dimensiones
mm

7023979 500 518 LiFePO4 1.5 333 x 184 x 224

7023980 1 000 1 030 LiFePO4 1.3 340 x 220 x 261

7023981 2 200 2 240 LiFePO4 1.5 360 x 288 x 185

4 000h
VIDA ÚTIL

GARANTÍA
AÑO DE

1
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ACERCA DE LEDVANCE

Con oficinas en más de 50 países y actividades comerciales en más de 
140 países, LEDVANCE es uno de los principales proveedores de 
iluminación general del mundo para usuarios profesionales y 
consumidores finales. Tras emerger del negocio de iluminación general 
de OSRAM GmbH, LEDVANCE ofrece una amplia gama de luminarias 
LED para una gran variedad de usos en áreas de aplicación, productos 
de iluminación inteligente para hogares y edificios inteligentes, una de 
las carteras de lámparas LED más grandes de la industria, así como 
también fuentes de luz tradicionales.

LEDVANCE ANDINA

LEDVANCE ECUADOR
Salida norte del Aeropuerto José Joacquín de Olmedo
A lado del Hotel Holiday Inn
Edificio SKY BUILDING piso 6 of. 601 - 602
+(593) (4) 5002380
E-mail: info-ec@ledvance.com
Guayaquil - Ecuador

LEDVANCE PERÚ
Rivera Navarrete 395 Torre Tower - Oficina 1402
+(51) 912 274 842
E-mail: info-pe@ledvance.com
+(01) 618 5800
Lima - Perú

LEDVANCE COLOMBIA
Carrera 11 A # 94 A - 31 Of. 407
+(57) 601 721 8785
ZIP Code: 110221
E-mail: info-co@ledvance.com
Bogotá - Colombia

www.ledvanceandina.com

@ledvanceecuador


